
Jornal Oficial nº 2289 Pág. 1 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ANO XV N° 2289 Publicação Semanal Terça-feira, 22 de outubro de 2013

JORNAL DO EXECUTIVO
ATOS LEGISLATIVOS

Jornal Oficial
do Município de Londrina

LEIS
LEI Nº  11.922, DE 16 DE OUTUBRO DE 2013

SÚMULA: Autoriza o Executivo a aderir ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Bacia do Cafezal - CIDREBAC.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO,
SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a promover a participação do Município de Londrina no Consórcio Intermunicipal
de Desenvolvimento Regional Bacia do Cafezal - CIDREBAC, ratificando o Protocolo de Intenções, assinado em 24 de junho
de 2013,   firmado entre os Municípios de Londrina, Rolândia e Arapongas, com a finalidade de instituir o CIDREBAC, sob a
forma de associação pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica, sem fins lucrativos.

Art. 2º. As despesas inerentes à execução desta Lei terão dotação orçamentária própria incluída no orçamento municipal,
nos termos da legislação específica.

Art. 3º O Estatuto do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Bacia do Cafezal - CIDREBAC, que será
aprovado pela Assembleia Geral, disporá sobre sua organização e funcionamento.

Art. 4º Aplica-se ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Bacia do Cafezal - CIDREBAC o disposto na
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, na Constituição do Estado do Paraná, na Lei Federal nº 11.107, de
06 de abril de 2005, e no Decreto Federal nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 16 de outubro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito Do Município, Paulo Arcoverde Nascimento -
Secretário de Governo

Ref.
Projeto de Lei nº 203/2013
Autoria: Executivo Municipal.

LEI Nº 11.923, DE 17 DE OUTUBRO DE 2013

SÚMULA: Inclui no calendário de comemorações oficiais do Município a Exposição Agrícola de Londrina - EXPOJAPÃO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO,
SANCIONO A SEGUINTE

LEI:



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 2

Art. 1ºPassa a fazer parte do calendário de comemorações oficiais do Município de Londrina, a Exposição Agrícola de
Londrina - EXPOJAPÃO, a ser realizada, anualmente, na primeira quinzena do mês de junho.

Art. 2º Esta Exposição terá como objetivo reunir gama variada e representativa dos aspectos da cultura japonesa: gastronomia,
comércio, simpósios agrícolas e culturais, buscando mostrar a essência da cultura japonesa e sua importância.

Art. 3º A Exposição Agrícola de Londrina - EXPOJAPÃO será coordenada pela ACEL - Associação Cultural e Esportiva de
Londrina -  Centro Nipo-Brasileiro.

Art. 4º O Poder Executivo determinará a inclusão da  Exposição Agrícola de Londrina - EXPOJAPÃO no calendário oficial do
Município de Londrina.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 17 de outubro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito Do Município,  Paulo Arcoverde Nascimento -
Secretário de Governo

Ref.
Projeto de Lei nº 178/2013
Autoria: Executivo Municipal.

LEI Nº  11.924, DE 17 DE OUTUBRO DE 2013

SÚMULA: Declara o ano de 2014 como o Ano do Centenário de Fundação do Movimento Apostólico de Schoenstatt.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO,
SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º Fica declarado o ano de 2014 como o Ano do Centenário de Fundação do Movimento Apostólico de Schoenstatt (1914/2014).

Art. 2º Caberá à Comissão do Centenário de Schoenstatt de Londrina definir quais atividades e festividades serão realizadas
nesse Centenário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 17 de outubro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento -
Secretário de Governo.

Ref.
Projeto de Lei nº 223/2013
Autoria: Roberto Yoshimitsu Kanashiro, Douglas Carvalho Pereira, José Roque Neto, Sandra Lúcia Graça Recco, Fábio
André Testa, Elza Pereira Correia, Vilson Sebastião Bittencourt e Lenir Cândida de Assis.

DECRETOS
DECRETO Nº 1088 de 030 de SETEMBRO de 2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, por meio de atribuições legais,
Considerando o deferimento dos pedidos de Promoção na Carreira por Conhecimento, protocolizados no mês de julho de
2013, de servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo integrantes da Autarquia Municipal de Saúde do Município de
Londrina, em conformidade com a Lei Municipal nº 9.337, de 19 de janeiro de 2004 e suas alterações posteriores e ainda o
preenchimento dos requisitos e da pontuação regulamentado pelo Decreto Municipal 1.052/2012 e constantes no Edital nº
158/2013 - GPQS/DGTES/AMS

DECRETA:

Art. 1º O POSICIONAMENTO DOS SERVIDORES NA REFERÊNCIA IMEDIATAMENTE SUPERIOR, nos termos abaixo:

a) CONFORME ANEXO ÚNICO



Jornal Oficial nº 2289 Pág. 3 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

b) LEGISLAÇÃO: Art. 8° da Lei nº 9337/04, de 19 de janeiro de 2004 e suas alterações posteriores.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
Londrina, 30 de setembro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
Municipal de Governo, Francisco Eugenio Alves de Souza - Diretor Superintendente Autarquia Municipal de Saúde.

Tab Ref Nív Tab Ref Nív

115320 Claudete Vieira Dos Santos TSPA02 Assistencia De  Odontologia                       19 I 5 19 II 5 1/8/2013
107034 Claudia Valeria Paixao Almeida TSPK01 Assistência De Enfermagem 22 I 29 22 II 29 1/8/2013
102695 Dermival Cirineu De Almeida TSPK01 Assistência De Enfermagem 22 I 49 22 II 49 1/8/2013

106070 Diovaldo Barbosa Rodrigues TSPB05
Assistencia Tecnica Enferm. Em Vigil. 
Sanitaria   21 II 94 21 III 94 1/8/2013

128082
Ilda Maria Cardoso Alves 
Rodrigues PPSPU03

Servico De Medicina Em Pediatria - 
Plantonista    10 I 1 10 II 1 1/8/2013

109878 Jorge Pereira Cardoso Junior PSPAMGI Servico De Medicina Em  Ginecologia            30 I 44 30 II 44 1/8/2013

107913 Jussara Maria Antonio Paulino TSPK01 Assistência De Enfermagem 22 I 37 22 II 37 1/8/2013

101346
Maria Do Perpetuo Socorro 
Ferreira TSPK01 Assistência De Enfermagem 22 I 54 22 II 54 1/8/2013

126047 Marinete Pereira De Sousa TSPB01 Assistencia Técnica De  Enfermagem            20 I 2 20 II 2 1/8/2013

103772 Marta Maria Rodrigues De Souza TSPK01 Assistência De Enfermagem 22 II 49 22 III 49 1/8/2013
104841 Messias Pereira De Oliveira TGPB01 Assistencia Tecnica De Gestao                     6 I 37 6 II 37 1/8/2013

117277
Regina Aparecida Florio De 
Paiva TSPK01 Assistência De Enfermagem 22 I 19 22 II 19 1/8/2013

109274 Rosilaine Cristina Alves TSPK01 Assistência De Enfermagem 22 I 35 22 II 35 1/8/2013

100633 Valdecir Do Nascimento TSPB02 Assistencia Tecnica De Higiene Dental           20 I 73 20 II 73 1/8/2013
105864 Valmir Francisco Dos Santos TSPA04 Assistencia De Saude                              19 I 105 19 II 105 1/8/2013

Data da 
Vigência

DECRETO MUNICIPAL Nº 01088/2013 - ANEXO ÚNICO

Mat. Servidor Cargo Função
Sit. Anterior Sit. Atual

DECRETO Nº 1131 DE 07 DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o deferimento dos pedidos de promoção por conhecimento, protocolizados no mês de agosto de 2013, pertinentes
aos servidores ocupantes de cargos das carreiras da Administração Direta do Município de Londrina, conforme Lei Municipal nº
9.337, de 19 de janeiro de 2004 e suas alterações posteriores, bem como o preenchimento dos requisitos e da pontuação
regulamentares, previstos no Decreto Municipal nº1.052/2012, e constantes do Edital nº186/2013-DGP/SMGP.

DECRETA:

Art.1º Decreta o Posicionamento dos Servidores na Referência Imediatamente Superior do cargo ocupado, nos termos abaixo:

a) Conforme Anexo Único
b) Legislação: Art. 8º da Lei Municipal nº 9.337, de 19 de janeiro de 2004 e alterações posteriores.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina07 de outubrode 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário de
Governo, Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

Tab Ref Nív Tab Ref Nív

142247 FERNANDA SERENARIO
Técnico de Gestão 

Pública
TGPB01

Assistência Técnica 
de Gestão

6 I 2 6 II 2 1/9/2013

145050
OSCAR FERREIRA DOS 
SANTOS JUNIOR

Técnico de Gestão 
Pública

TGPA01 Assistência de Gestão 5 I 1 5 II 1 1/9/2013

144568 SILVANO APARECIDO REDON
Técnico de Gestão 

Pública
TGPA01 Assistência de Gestão 5 I 1 5 II 1 1/9/2013

DECRETO MUNICIPAL Nº 1131/2013 - ANEXO ÚNICO

Data 
Vigência

Servidor Cargo FUNÇÃO
Sit. Anterior Sit. Atual



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 4

DECRETO Nº 1132 DE 07 DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o deferimento dos pedidos de promoção por conhecimento, protocolizados no mês de agosto de 2013,
pertinentes aos servidores ocupantes de cargos das carreiras do Magistério do Município de Londrina, conforme Lei Municipal
nº 11.531, de 09 de abril de 2012, bem como o preenchimento dos requisitos e da pontuação regulamentares, previstos no
Decreto Municipal nº 1.053/2012, e constantes do Edital nº 187/2013-DGP/SMGP.

DECRETA:

Art. 1º Decreta o Posicionamento dos Servidores na Referência Imediatamente Superior do cargo ocupado, nos termos abaixo:

a) Conforme Anexo Único
b) Legislação: Art. 9º da Lei Municipal nº 11.531, de 09 de abril de 2012 e alterações posteriores.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina, 07 de outubro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
de Governo, Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

Tab Ref Nív Tab Ref Nív

326909 ADEMIR PAULINO DA CRUZ Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental

11 I 128 11 II 128 1/9/2013

329355 ADRIANA BELIZARIO DA SILVA Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental

11 I 58 11 II 58 1/9/2013

350770 ANGELA DE FATIMA SILVA LEITE Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental

11 I 1 11 II 1 1/9/2013

347523
MARCIA MARTINS CLARO DE 
OLIVEIRA

Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental

11 I 2 11 II 2 1/9/2013

337277
MARTINHA CLARETE DUTRA 
DOS SANTOS

Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental

11 I 1 11 II 1 1/9/2013

352110
PRISCILIA SONTAG DE OLIVEIRA 
RIVELINI

Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental

11 I 1 11 II 1 1/9/2013

341550 RENATA HELENA FAVORETTO Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental

11 I 4 11 II 4 1/9/2013

318868
SILVIA RENATA PINHEIRO 
BUENO

Professor PROA01
Docência das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental

11 III 59 11 IV 59 1/9/2013

DECRETO MUNICIPAL Nº 1132/2013 - ANEXO ÚNICO

Sit. Anterior Sit. Atual
Servidor Cargo FUNÇÃO

Data 
Vigência

DECRETO Nº  1.181 DE 15 DE OUTUBRO DE2013

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 42.607,30 junto à Secretaria Municipal
de Assistência Social / Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS e altera o Cronograma de Execução Mensal de
Desembolso para o exercício financeiro de 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o disposto no inciso I,    § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, na Instrução Técnica do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná nº 20, de 23 de maio de 2003 e suas alterações, nos §§ 1º e 2º, do art. 11, da Lei
nº 11.775, de 14 de dezembro de 2012 e no Decreto    nº 7, de 2 de janeiro de 2013,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$
42.607,30 (quarenta e dois mil, seiscentos e sete reais e trinta centavos), conforme a seguir especificado:

14030.28.846.000.0.007 - Indenizações e Restituições

3.3.20.93 - Indenizações e Restituições Fonte 707 42.607,30

42.607,30

3.3.00.00 - Outras Despesas Correntes

3.0.00.00 - DESPESAS CORRENTES

TOTAL

3.3.20.00 - Transferências à União



Jornal Oficial nº 2289 Pág. 5 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

Art. 2º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso I,
§ 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, do previsto na Instrução Técnica do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná nº 20, de 23 de maio de 2003 e suas alterações, e do previsto nos §§ 1º e 2º, do      artigo 11, da Lei
nº 11.775, de 14 de dezembro de 2012.

Parágrafo único. Como Superávit Financeiro considerar-se-á o montante de R$ 42.607,30 (quarenta e dois mil, seiscentos
e sete reais e trinta centavos), apurado em Balanço Patrimonial encerrado em 31 de dezembro de 2012.

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013, previsto no
Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos para o mês de outubro em R$
42.607,30 (quarenta e dois mil, seiscentos e sete reais e trinta centavos), conforme a seguir especificado:

Inicial Acréscimo Atual

14030 3.3. 707 Outubro 0,00 42.607,30 42.607,30

0,00 42.607,30 42.607,30Total

Órgão / 
Unidade

Grupo de 
Despesa

Fonte de 
Recursos

Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 15 de outubro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
Municipal de Governo, Daniel Antonio Pelisson - Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 1.182 DE 15 DE OUTUBRO DE 2013

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 25.187,84 para reforço de dotação da Secretaria Municipal
de Assistência Social / Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS; e altera o Cronograma de Execução Mensal de
Desembolso para o exercício financeiro de 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o disposto no inciso III,      § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, na Instrução Técnica do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná nº 20, de 23 de maio de 2003 e suas alterações, no artigo 10, da Lei nº 11.775, de
14 de dezembro de 2012 e no Decreto nº 7, de 2 de Janeiro de 2013,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 25.187,84 (vinte e cinco
mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), para reforço do Elemento de Despesa 3.3.20.93 - Indenizações
e Restituições, Fonte de Recursos 707 - Contrato de Repasse 0333291-52/ 2010/ FNAS/CAIXA/Construção CRAS - Norte
A - SMAS pertencente à Operação Especial 14030.28.846.0000.0.007 - Indenizações e Restituições, constante do Quadro
de Detalhamento da Despesa em vigor.

Art. 2º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, fica anulada igual quantia do Elemento de
Despesa 4.4.90.51 - Obras e Instalações, Fonte de Recursos 707 - Contrato de Repasse 0333291-52/2010/FNAS/CAIXA/
Construção CRAS - Norte A - SMAS, pertencente ao Projeto 14030.08.244.0017.5.024 - Obras e Equipamentos - Proteção
Social Básica, constante do Quadro de Detalhamento da Despesa em vigor.

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013, previsto no
Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos para o mês de outubro, em R$
26.187,84 (vinte e seis mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), conforme a seguir especificado:

Inicial Acréscimo Atual

14030 3.3. 707 Outubro 42.607,30 26.187,84 68.795,14

42.607,30 26.187,84 68.795,14

Órgão / 
Unidade

Grupo de 
Despesa

Fonte de 
Recursos

Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Total

Art. 4º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de
Recursos dos meses de janeiro e março, conforme a seguir especificado:



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 6

Inicial Dedução Atual

14030 3.3. 707 Janeiro 1.000,00 1.000,00 0,00

14030 4.4 707 Março 44.497,24 25.187,84 19.309,40

45.497,24 26.187,84 19.309,40

Órgão / 
Unidade

Grupo de 
Despesa

Fonte de 
Recursos

Mês
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$

Total

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 15 de outubro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
Municipal de Governo, Daniel Antonio Pelisson - Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 1.183 DE 16 DE OUTUBRO DE 2013

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 60.000,00 para reforço de dotação da Secretaria Municipal
de Obras e Pavimentação; e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o disposto no inciso III,      § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, na Instrução Técnica do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná nº 20, de 23 de maio de 2003 e suas alterações, nos artigos 10 e 13, da Lei nº
11.775, de 14 de dezembro de 2012 e no Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 60.000,00 (sessenta
mil reais), para reforço do Elemento de Despesa 4.4.90.51 - Obras e Instalações, Fonte de Recursos 000 - Recursos
Ordinários (Livres), pertencente ao Projeto 09010.15.451.0010.1.014 - Obras e Equipamentos - Secretaria Municipal de
Obras e Pavimentação, constante do Quadro de Detalhamento da Despesa em vigor.

Art. 2º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, fica anulada igual quantia do Elemento de
Despesa 3.3.50.43 - Subvenções Sociais,         Fonte de Recursos 000 - Recursos Ordinários (Livres), pertencente à
Atividade 16020.14.241.0019.2.059 - Atividades de Parcerias com Entidades de Atendimento ao Idoso, constante do Quadro
de Detalhamento da Despesa em vigor.

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013, previsto no
Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos para o mês de outubro, em R$
60.000,00 (sessenta mil reais), conforme a seguir especificado:

Inicial Acréscimo Atual

09010 4.4. 000 Outubro            100.000,00              60.000,00            160.000,00 

100.000,00 60.000,00 160.000,00

Órgão / 
Unidade

Grupo de 
Despesa

Fonte de 
Recursos

Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Total

Art. 4º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de
Recursos do mês de fevereiro, conforme a seguir especificado:

Inicial Dedução Atual

16020 3.3. 000 Fevereiro 226.000,00 60.000,00 166.000,00

226.000,00 60.000,00 166.000,00

Órgão / 
Unidade

Grupo de 
Despesa

Fonte de 
Recursos

Mês
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$

Total

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 16 de outubro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
Municipal de Governo, Daniel Antonio Pelisson - Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 1.186 DE 17 DE OUTUBRO DE 2013

SÚMULA: Altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013 da Secretaria



Jornal Oficial nº 2289 Pág. 7 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

Municipal do Ambiente.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o disposto no Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013, previsto no
Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos para o mês de outubro, em R$
1.669,37 (um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e sete centavos), conforme a seguir especificado:

Inicial Acréscimo Atual

12010 3.3. 504 Outubro 3.000,00 1.669,37 4.669,37

3.000,00 1.669,37 4.669,37

Órgão / 
Unidade

Grupo de 
Despesa

Fonte de 
Recursos

Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Total

Art. 2º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de
Recursos dos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio, junho, julho e agosto, conforme a seguir especificado:

Inicial Dedução Atual

12010 3.3. 504 Janeiro 6.000,00 95,94 5.904,06

12010 3.3. 504 Fevereiro 14.000,00 646,72 13.353,28

12010 3.3. 504 Março 14.000,00 658,26 13.341,74

12010 3.3. 504 Abril 14.000,00 28,61 13.971,39

12010 3.3. 504 Maio 14.000,00 59,63 13.940,37

12010 3.3. 504 Junho 14.000,00 167,00 13.833,00

12010 3.3. 504 Julho 14.000,00 8,43 13.991,57

12010 3.3. 504 Agosto 9.000,00 4,78 8.995,22

99.000,00 1.669,37 97.330,63

Órgão / 
Unidade

Grupo de 
Despesa

Fonte de 
Recursos

Mês
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$

Total

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 17 de outubro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
Municipal de Governo, Daniel Antonio Pelisson - Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO N.º 1187, DE 17 DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e conforme CI nº 1086/
2013-GAB/SMAS,

DECRETA:

Art. 1º  Fica designada a servidora Sandra Cristina Bianconi da Silva, matrícula nº 13.442-2,  para responder pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, no período de 16 a 18 de outubro de 2013, em substituição a titular, Télcia
Lamônica de Azevedo Oliveira.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 17 de outubro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
de Governo.

EDITAIS
EDITAL Nº 29/2013 - SMF - NOTIFICACAO EXCLUSAO SIMPLES NACIONAL

NOTIFICAMOS AS EMPRESAS ENQUADRADAS NO SIMPLES NACIONAL SEM ALVARÁ DE LICENÇA (ATIVO), PARA
SE REGULARIZAR, CONFORME DISPÕE A RESOLUÇÃO CGSN Nº 15, DE 23 DE JULHO DE 2007, NO ARTIGO 3º,
INCISO II, ALÍNEA d COMBINADO COM O ARTIGO 6º §§ 5º E 13.

Faço pública, para conhecimento dos interessados, a relação de processo, conforme lista abaixo, para que surtam efeitos



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 8

legais, ficando as respectivas empresas devidamente notificadas nos termos da Lei nº 7303/97 CTML.
O prazo para regularização é de 30 (trinta) dias, a partir desta publicação.

RAZÃO SOCIAL CNPJ PROC ANO

A J DE LIMA E R DE LIMA LTDA ME 13710712000146 76936 2013

ADRIANO ANTONIO DE OSTI ME 05597523000180 77047 2013

ALINE CARINATTO 10777255901 18243932000120 77041 2013

ANA PAULA MENDES MILITAO 06852540979 15614971000107 77009 2013

ANTONIO BOA VISTA DOS SANTOS 01348021870 15697900000107 77087 2013

BRUNO DE OLIVEIRA CONFECCOES - ME 12784431000175 82280 2013

CATELI CONFECCOES LTDA ME 10480757000183 76917 2013

CELIA MARTINS FERREIRA 90889843953 11774134000186 76929 2013

CLAUDIO DE JESUS DA SILVA - ME 13660213000191 82477 2013

CLINICA BIOS DIAGNOSTICOS SS LTDA ME 03220392000435 76885 2013

DAYANE DOS SANTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS - ME 13389476000108 82374 2013

DEPOSITO DE MAT PARA CONSTR QUADRA SUL LTDA - ME 02862125000237 82384 2013

E F PELAQUIM TRANSPORTES 14120874000197 82488 2013

ELIANA BATISTA FRANCISCO 05269178737 16968964000168 77038 2013

EMPORIO MARIN LTDA - ME 13014108000185 82343 2013

ERICK SIBIM 03567390902 15304369000165 77082 2013

FAGGION E VINHOLO LTDA ME 14896364000106 76979 2013

GERACAO ONZE TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA ME 08584905000168 76899 2013

GR PLASTICOS COM MAT PLASTICOS LTDA - ME 13403873000197 82378 2013

HAMILTON GODINHO FERREIRA ME 10909049000204 76927 2013

IMPERIO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA ME 16416522000109 77012 2013

IPG PARANA TREINAMENTO DESENV GER PROF LTDA ME 12290791000200 76935 2013

ISAIAS DOS SANTOS LONDRINA - ME 03661838000114 76887 2013

J G PLAST LTDA ME 05337592000155 76890 2013

J J 2000 TRANSPORTES LTDA ME 82406679000420 77040 2013

JOSE CORREIA PAZ AUTO MECANICA - ME 13748705000133 82486 2013

JULIANA DE CASSIA CALIFANI BARDUCO E CIA LTDA ME 14849662000145 76943 2013

LA BROSHE LTDA ME 15243923000141 77077 2013

LEANDRO LOPES FERREIRA 04049226944 16974585000180 77090 2013

LETICIA LANDGRAF DE AZEVEDO DA SILVA 75081555134 16748178000155 77025 2013

LSM TRANSPORTES LTDA ME 09004435000189 76901 2013

MARTINS E VERLINGUE LTDA ME 11010265000197 77060 2013

MJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME 14763715000291 76940 2013

N M DE LIMA JUNIOR ME 08228778000164 76896 2013

NICKOLAS HILARIO E SILVA 07318485946 17519655000173 77105 2013

NOVAIS E MELO COM BIJUTERIAS ROUPAS LTDA ME 11845009000110 76930 2013

NW CONSTRUTORA LTDA - ME 13768624000103 82491 2013

P R A DA SILVA E DOMENCIANO LTDA ME 15277674000105 76993 2013

PAULO CEZAR BRUNASSI CONFECCOES ME 12166722000108 82475 2013

PELA E BARBOSA PERES LTDA ME 16716173000221 77023 2013

PORTES MACHADO E CIA LTDA ME 14207622000108 76937 2013

QUIOSQUES LONDRINA - QUIOSQUES DE PIACAVA LTDA - ME 14130711000195 82495 2013

RANDARI CALCADOS LIMITADA - MICROEMPRESA 04996366000113 76888 2013

RBL TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA ME 10797407000226 76920 2013

SAM COMERCIO E LOCACAO LTDA ME 14819327000102 76941 2013

T A R ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP 15092092000235 76982 2013

TRANSRAMALHO TRANSPORTES LTDA ME 12213181000113 76933 2013

VIPER CONSTRUCOES LTDA ME 16638507000105 77019 2013

WJ COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA ME 10714919000109 77052 2013

Londrina, 15 de outubro  de 2013. Elza Araki Nagayama - Gerente de Cadastro Mobiliário, Fabiano Nakanishi - Diretor de
Gestão de Cadastro e Informações, Paulo Bento - Secretário de Fazenda.

Edital n.º 201/2013-DGP/SMGP

Desclassifica e convoca candidatos aprovados no Concurso Público aberto pelo Edital n.º 070/2012-DGP/SMGP para



Jornal Oficial nº 2289 Pág. 9 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

provimento de vagas no cargo de Técnico de Gestão Pública na Função Assistência de Gestão.

Faço pública, para conhecimento dos(as) interessados(as), a desclassificação dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as),
por desistência ou descumprimento do Edital de Convocação.

Classificação Inscrição Nome do Candidato(a)

7 12070027831 VANESSA LEITE

11 12070044949 GUSTAVO HENRIQUE ANDRADE CIRIACO

Classificação Portador de deficiência.

Faço pública, para conhecimento dos(as) interessados(as), em cumprimento ao item 5.2 do Edital Nº 070/2012-DGP/
SMGP, a convocação do(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para comparecerem no dia 23 de outubro de 2013, as
09h00min,no(a) Auditório da Vila da Saúde, Avenida Jorge Casoni, nº. 2350 - Centro, - Londrina-PR, para aceitação de vaga
ao cargo acima mencionado e posterior encaminhamento aos exames clínicos de saúde que precedem a nomeação.

Classificação Inscrição Nome do Candidato(a)

16 12070038264 ARCIONE DE PAULA MORELATO

17 12070088245 CLAUDIO ANDRE CAVALCANTE SIMOES

Classificação Portador de deficiência.

O não comparecimento no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados após 23 de outubro de 2013, implicará na desclassificação
automática do(a) candidato(a).
Os candidatos deverão realizar os exames admissionais, os quais serão indicados no ato da convocação, pela Diretoria de
Gestão de Saúde Ocupacional do Município de Londrina, ficando as despesas oriundas destes as expensas do candidato.
Será desclassificado ainda, o(a) candidato(a) que, encaminhado aos exames clínicos que precedem à nomeação, não
realizá-los no prazo de 15 (quinze) dias contados da data do encaminhamento e não ter agendado perícia com a Diretoria de
Gestão de Saúde Ocupacional.
O prazo para entrega da documentação exigida à nomeação será de 02 (dois) dias úteis da data de emissão do laudo
médico oficial, certificado pela Diretoria de Gestão de Saúde Ocupacional.

Londrina, 21 de outubro de 2013. Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública, Cláudia Rozabel de Souza
Hildebrando - Diretora de Gestão de Pessoas

Edital n.º 202/2013-DGP/SMGP

Desclassifica e convoca candidatos aprovados no Concurso Público aberto pelo Edital n.º 070/2012-DGP/SMGP para
provimento de vagas no cargo de Técnico de Gestão Pública na Função Assistência de Gestão.
Faço pública, para conhecimento dos(as) interessados(as), a desclassificação dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as),
por desistência ou descumprimento do Edital de Convocação.

Classificação Inscrição Nome do Candidato

109 12070000542 JOSE BERNARDO COSTA NETO

126 12070120122 ANDERSON CARLOS SACHETIM GARCIA

203 12070103368 ELZA AKEMI SHINKAI

237 12070061592 ROSIMERI GOMES

280 12070070656 SUELI ROSANA PETRONILIO

Faço pública para conhecimento dos(as) interessados(as), a convocação dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as)
para comparecerem no dia 23 de outubro de 2013, as 16h00min, no(a) Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP, Prefeitura
Municipal de Londrina, Av. Duque de Caxias, nº. 635, 2º andar, Londrina-PR, para aceitação de vaga ao cargo acima
mencionado e posterior encaminhamento aos exames clínicos de saúde que precedem a nomeação.

Classificação Inscrição Nome do Candidato

286 12070032606 MARCOS LOBO AMORIM

287 12070011374 MARIA LINA BENTO MOREIRA

288 12070017666 LUCAS GALVAO HASEGAWA MARCOLINO

289 12070040773 SUZANA BATISTA DOS SANTOS COUTO

290 12070079041 GUSTAVO THOMAZELLI BARBOZA VIEIRA

Classificação Geral.



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 10

Faço pública, para conhecimento dos interessados, em cumprimento ao item 5.2 do Edital Nº 070/2012-DGP/SMGP, a
convocação do candidato abaixo relacionado.

Classificação Inscrição Nome do Candidato

18 12070119612 NIVEA TEIXEIRA DE ALMEIDA

Classificação Portador de deficiência.

O não comparecimento no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados após 23 de outubro de 2013, implicará na desclassificação
automática do(a) candidato(a).
Os candidatos deverão realizar os exames admissionais, os quais serão indicados no ato da convocação, pela Diretoria de
Gestão de Saúde Ocupacional do Município de Londrina, ficando as despesas oriundas destes as expensas do candidato.
Será desclassificado ainda, o(a) candidato(a) que, encaminhado aos exames clínicos que precedem à nomeação, não
realizá-los no prazo de 15 (quinze) dias contados da data do encaminhamento e não ter agendado perícia com a Diretoria de
Gestão de Saúde Ocupacional.
O prazo para entrega da documentação exigida à nomeação será de 02 (dois) dias úteis da data de emissão do laudo
médico oficial, certificado pela Diretoria de Gestão de Saúde Ocupacional.

Londrina, 21 de outubro de 2013. Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública, Cláudia Rozabel de Souza
Hildebrando - Diretora de Gestão de Pessoas.

Instauração Procedimental nº 0017/2013
PG/SMGP Nº 0171/2012
Processo Administrativo nº PAL/SMGP-0330/2012

Com o presente termo e com base nas informações contidas no Processo Administrativo supracitado, o Secretário Municipal de
Gestão Pública, em atendimento ao art. 49 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, instaura a competente instância
destinada à formação do contraditório procedimental, com vista à ANULAÇÃO, do lote 22 correlato ao Pregão n°. PG/SMGP -
0171/2012 e todos os atos e procedimentos dele oriundos, cujo objeto é a Aquisição de materiais e equipamentos eletroeletrônico,
projetor multimídia, áudio, vídeo e foto, ventiladores, bebedouro e galão de água, conforme descritivo do lote 22  no quadro abaixo:

Lote Item Cod. Prod Produto Marca Preço R$ Quant. Unid. Total R$

22 1 10943 PLACADE REDE PCI WIRELESS TENDA TL-751N 36,33 300 UN 10.899,00

A justificativa da decisão está pautada nas considerações da FID Nº 573/2013-DGLC/CLM de 10/10/20013 instruída no
processo em comento e despacho pelo Secretário de Gestão Pública, que solicita a Instauração Procedimental com vistas
à Anulação do lote 22 do  Pregão em comento.
Ficam, portanto, neste ato, devidamente intimados os interessados no processo para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
contar da publicação deste instrumento, apresentarem defesa, se houver interesse, junto à Diretoria de Gestão de Licitações
e Contratos da Secretaria Municipal de Gestão Pública, sediada na Avenida Duque de Caxias nº 635, 2º andar, Jardim
Mazzei II, Londrina-Pr, onde também se encontra o aludido processo licitatório franqueado para vista.

Londrina, 10 de outubro de 2013. Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

RELATÓRIOS

DESCRIÇÃO DA PUBLICIDADE - 
2013

TIPO DE 
PUBLICIDADE

-Material Escrita/Anunciantes
-Atos Oficiais/Rádio/Televisão

DESPESA 
EMPENHADA

DESPESA 
LIQUIDADA/PAGA

NÚMERO DAS ORDENS 
DE PGTO/DATA

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 3.229,69 1.164,53                 28998 DE 01/07/2013
PR - IMPRENSA NACIONAL - 

UNIÃO
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 1.770,31 536,19                    29000 DE 01/07/2013
PR - IMPRENSA NACIONAL - 

UNIÃO
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 1.770,31 1.234,12                 29002 DE 01/07/2013
PR - IMPRENSA NACIONAL - 

UNIÃO
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 7.021,00 1.987,74                 28069 DE 04/07/2013 JORNAL FOLHA DE LONDRINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO DO 3º TRIMESTRE DAS DESPESAS REALIZADAS COM A PROPAGANDA E PUBLICIDADE DOS ATOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS E 
CAMPANHAS 

continua...

INSTAURAÇÃO



Jornal Oficial nº 2289 Pág. 11 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 7.021,00 496,98                    28070 DE 04/07/2013 JORNAL FOLHA DE LONDRINA

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 7.021,00 2.277,66                 29067 DE 04/07/2013 JORNAL FOLHA DE LONDRINA

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 2.605,61 1.457,76                 33604 DE 29/07/2013
PR - IMPRENSA NACIONAL - 

UNIÃO
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 7.021,00 880,00                    33661 DE 09/082013 JORNAL FOLHA DE LONDRINA

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 7.021,00 54,29                      33663 DE 09/08/2013 JORNAL FOLHA DE LONDRINA

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 7.021,00 1.964,54                 33664 DE 09/08/2013 JORNAL FOLHA DE LONDRINA

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 7.021,00 1.552,95                 34735 DE 09/08/2013 JORNAL FOLHA DE LONDRINA

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 7.021,00 2.795,30                 34791 DE 09/08/2013 JORNAL FOLHA DE LONDRINA

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 7.021,00 948,27                    38499 DE 05/09/2013 JORNAL FOLHA DE LONDRINA

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 7.021,00 708,20                    38501 DE 05/09/2013 JORNAL FOLHA DE LONDRINA

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 7.021,00 2.898,84                 38502 DE 05/09/2013 JORNAL FOLHA DE LONDRINA

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS

Atos  Oficiais 2.499,72 2.217,01                 40291 DE 12/09/2013
PR - IMPRENSA NACIONAL - 

UNIÃO
TOTAL DAS DESPESAS 

REALIZADAS
23.174,38

DESCRIÇÃO DA 
PUBLICIDADE - 2013

TIPO DE 
PUBLICIDADE

-Material Escrita/Anunciantes
-Atos Oficiais/Rádio/Televisão

DESPESA 
EMPENHADA

DESPESA 
LIQUIDADA/PAGA

NÚMERO DAS ORDENS 
DE PGTO/DATA

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO

SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 20.000,00                   1.256,22 29003 DE 01/07/2013
PR - IMPRENSA NACIONAL - 

UNIÃO

SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 20.000,00                   2.581,45 29004 de 01/07/2013
PR - IMPRENSA NACIONAL - 

UNIÃO

SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 10.000,00                      264,00 29032 DE 04/07/2013
DEPARTAMENTO DE 

IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO

SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 10.000,00                      120,00 29200 DE 11/07/2013
DEPARTAMENTO DE 

IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO

SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 10.000,00                        72,00 29864 DE 18/07/2013
DEPARTAMENTO DE 

IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO

SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 10.000,00                      120,00 30714 DE 25/07/2013
DEPARTAMENTO DE 

IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO

SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 10.000,00                      120,00 33649 DE 09/08/2013
DEPARTAMENTO DE 

IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO

SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 10.000,00                      120,00 33651 DE 09/08/2013
DEPARTAMENTO DE 

IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO

SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 10.000,00                      264,00 34789 DE 09/08/2013
DEPARTAMENTO DE 

IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO

SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 10.000,00                      360,00 39031 DE 05/09/2013
DEPARTAMENTO DE 

IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO

SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 10.000,00                      136,00 39966 DE 05/09/2013
DEPARTAMENTO DE 

IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO

TOTAL DAS DESPESAS 
REALIZADAS

5.413,67

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO DO 3º TRIMESTRE DAS DESPESAS REALIZADAS COM A PROPAGANDA E PUBLICIDADE DOS ATOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS E 
CAMPANHAS - RESTOS A PAGAR



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 12

ACESF
ADMINISTRAÇÃO DOS CEMITÉRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE LONDRINA

RELATÓRIO

DESCRIÇÃO DA PUBLICIDADE - 2013

TIPO DE 
PUBLICIDADE

-Material Escrita/Anunciantes
-Atos Oficiais/Rádio/Televisão

DESPESA 
EMPENHADA

DESPESA 
LIQUIDADA/PAGA

NÚMERO DAS ORDENS 
DE PGTO/DATA

VEÍCULO DE 
COMUNICAÇÃO

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS

Atos  Oficiais 1.403,46                  1.403,46 862 de 14/08/2013
Editora Jornal de 

Londrina S/A.

TOTAL DAS DESPESAS REALIZADAS 1.403,46

Administração dos Cemitérios e Serviços Funerários de Londrina - ACESF

RELATÓRIO DO 3º TRIMESTRE DAS DESPESAS REALIZADAS COM A PROPAGANDA E PUBLICIDADE DOS ATOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS 
E CAMPANHAS 

CAAPSML
CAIXA DE ASSISTÊNCIA, APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

DE LONDRINA

EXTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 1057/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 304/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Alda Terezinha Vitoretti do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): LUIZ FERNANDO ZIMER, CARDIOEENDO LUMINAL PRODUTOS MEDICOS LTDA EPP.
VALOR TOTAL: R$ 953,00 (Novecentos e Cinquenta e Três Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 1058/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 305/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Jose Roberto de Oliveira Menezes do plano de
saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): MEDHCIR COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA, ELLO CARE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA ME.
VALOR TOTAL: R$ 1.645,00 (Um Mil, Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com o termo de referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 1059/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 306/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Vera Lucia Valério Choucino do plano de saúde CAAPSML.



Jornal Oficial nº 2289 Pág. 13 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

CONTRATADA(S): PRO VASCULAR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA, HEALTH MEDICAL SUPPORT COM. MAT. MED. HOSP.
VALOR TOTAL: R$ 912,50 (Novecentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias uteis após o recebimento definitivo.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PAL/CAAPSML - 1060/2013.
DISPENSA Nº: DP/CAAPSML - 307/2013.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina.
OBJETO: Aquisição de materiais para cirurgia emergencial do(a) paciente Jorge Luiz de Azevedo do plano de saúde CAAPSML.
CONTRATADA(S): RBG PRODUTOS THERAPEUTICOS S/A, PRO VASCULAR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA,
HEALTH MEDICAL SUPPORT COM. MAT. MED. HOSP.
VALOR TOTAL: R$ 6.501,00 (Seis Mil, Quinhentos e Um Reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias uteis após o recebimento definitivo.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.010.10.302.00236-073.3.3.90.30.36.00 F: 080.

CMTU
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E URBANIZAÇÃO

EDITAIS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de
MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração
junto à CMTU até 09/12/2013, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa 
Veículo Auto de Infração

Data 
Infração

Código 
da 

Infração Número CNH 

HLO5394 276670T000125161 14/8/2013 54600 851194646

GXT8133 276670T000094381 13/8/2013 60501 null

ERG8575 276670W000137618 8/8/2013 60503 null

GER4774 276670W000137808 12/8/2013 60503 null

ELB0744 276670W000137770 10/8/2013 60503 null

AOY8387 276670T000062681 13/8/2013 51851 null

AOY8387 276670T000075312 13/8/2013 51851 null

DGP1402 276670W000137856 13/8/2013 60503 null

EQL1730 276670T000119737 15/8/2013 73662 null

ADS0669 276670W000137698 12/8/2013 56732 null

CRY2420 276670W000137686 12/8/2013 56732 null

EQA4623 276670W000137692 11/8/2013 60503 null

DRD9737 276670W000137795 8/8/2013 60503 null

FLC8095 276670T000119733 15/8/2013 73662 null

CKP8674 276670T000118069 13/8/2013 51851 null

MVY2534 276670T000126444 14/8/2013 73662 null

MVY2534 276670T000126443 14/8/2013 51851 null

EZQ2549 276670W000137597 10/8/2013 60503 null

FJT5959 276670T000125160 14/8/2013 60501 null

ERW8719 276670T000062692 15/8/2013 51851 null

ERQ9016 276670T000060881 13/8/2013 51851 1420815714

ERQ9016 276670T000060882 13/8/2013 73662 1420815714

FEO4141 276670W000137635 11/8/2013 60503 null

DNL4647 276670T000126467 14/8/2013 55920 null

DXY8085 276670T000062695 15/8/2013 73662 null continua...

BWN5704 276670W000137828 13/8/2013 60503 2869394572

BMR6347 276670T000125147 12/8/2013 73662 3788773308

EPX9889 276670W000137695 12/8/2013 60503 null

DVA2742 276670W000137840 13/8/2013 60503 null

EEH6922 276670W000137562 10/8/2013 60503 null

AME1421 276670W000137628 11/8/2013 60503 null

EPD5607 276670T000060880 13/8/2013 51851 null

FLC0701 276670W000137716 14/8/2013 60503 null

FHB5570 276670T000080743 14/8/2013 55680 null

DUK3771 276670W000137643 11/8/2013 60503 null

ERF0093 276670T000099417 13/8/2013 73662 null

CHF8232 276670W000137709 12/8/2013 60503 null

EGC8574 276670W000137719 13/8/2013 60503 null

ETK4258 276670W000137581 10/8/2013 60503 null

EAR0333 276670W000137842 13/8/2013 56732 null

CWP9921 276670T000130122 14/8/2013 73662 null

ENY4298 276670W000137665 12/8/2013 60503 null

FKK1562 276670W000137824 13/8/2013 60503 null

LKN9088 276670W000137630 11/8/2013 60503 null

KVG1464 276670T000130090 13/8/2013 51851 null

KOB1850 276670W000137663 12/8/2013 60503 null

LQM7826 276670T000075318 13/8/2013 51851 null

HNH4694 276670T000092787 14/8/2013 60501 null

OMH0483 276670W000137794 8/8/2013 60503 null

CCQ9567 276670W000137707 12/8/2013 60503 null

HAA7348 276670W000137854 13/8/2013 60503 null



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 14

KMC9931 276670T000130113 14/8/2013 51851 null

JVR4619 276670W000137637 11/8/2013 60503 null

JEU6700 276670W000137642 11/8/2013 60503 null

AFK6247 276670T000130115 14/8/2013 51852 null

HTT6432 276670W000137558 10/8/2013 60503 null

NWA2980 276670T000121684 13/8/2013 73662 null

GWV6341 276670W000137564 10/8/2013 60503 null

MEW6488 276670T000077353 14/8/2013 73662 null

MKL4826 276670T000060885 13/8/2013 51851 null

LYQ0004 276670T000130075 13/8/2013 55414 null

MES8211 276670T000097028 15/8/2013 55250 null

LZW3606 276670W000137669 12/8/2013 60503 null

BAF0121 276670T000123062 12/8/2013 55250 null

EVJ7397 276670T000126406 14/8/2013 51851 null

MFV1239 276670T000126413 14/8/2013 51851 null

CBE8896 276670W000137675 12/8/2013 60503 1272319964

ANF9600 276670T000058817 7/8/2013 55412 null

MIW3286 276670T000094400 14/8/2013 51852 null

ATA6116 276670W000137772 10/8/2013 60503 null

IKB3277 276670W000137656 11/8/2013 60503 null

IRA6680 276670W000137700 12/8/2013 60503 null

JFU4784 276670W000137657 11/8/2013 60503 null

LLB2567 276670T000130099 13/8/2013 60411 null

GVM2483 276670W000137722 13/8/2013 60503 null

EGJ8079 276670W000137800 12/8/2013 60503 3550121682

APH1985 276670T000126432 14/8/2013 51851 null

...continuação

Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do
CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de
infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como
oferecer defesa da autuação junto à CMTU até 06/12/2013.

Placa 
Veículo Auto de Infração Data Infração

Código da 
Infração 

AWF1924 276670T000108321 15/10/2013 73662

AWJ4794 276670W000142206 8/10/2013 60503

AWO0064 276670W000142517 9/10/2013 60503

AUD5443 276670W000142401 12/10/2013 60503

AVG1837 276670T000114356 17/10/2013 73662

ALF2829 276670T000067872 14/10/2013 57461

AGP2914 276670W000142219 8/10/2013 60503

ACS2137 276670W000142180 8/10/2013 60503

AHO3400 276670T000075972 15/10/2013 73662

ATT6762 276670W000142392 12/10/2013 60503

GPZ6626 276670W000142465 8/10/2013 60503

ADY4562 276670W000142393 12/10/2013 60503

AQE3965 276670W000142507 10/10/2013 60503

AOO6883 276670T000052183 15/10/2013 54521

JUG3812 276670T000080874 14/10/2013 73662

AVX8575 276670T000083001 17/10/2013 51851

AKF1526 276670W000142577 9/10/2013 60503

ATG9746 276670W000142233 9/10/2013 60503

ATB4609 276670W000142397 12/10/2013 56732

AJZ4635 276670T000075975 16/10/2013 73662

KAI0400 276670W000142488 9/10/2013 60503

IQJ1010 276670W000142433 12/10/2013 60503

AUT6583 276670W000142170 8/10/2013 60503

BCB5525 276670T000067873 15/10/2013 54870 continua...

AVM2032 276670T000094586 16/10/2013 54870

AVU8233 276670W000142425 12/10/2013 60503

AIK4706 276670T000110642 2/10/2013 55412

AEI6231 276670T000129112 14/10/2013 55680

AEI6231 276670W000142580 9/10/2013 60503

AAA5612 276670T000067890 17/10/2013 73662

AUI9921 276670W000142565 9/10/2013 60503

AUG6331 276670W000142261 8/10/2013 56732

ATR7223 276670T000129132 17/10/2013 51851

AVP9601 276670T000083004 17/10/2013 73662

DBE4315 276670T000125560 16/10/2013 55414

DQA1774 276670W000142541 12/10/2013 60503

AWE5746 276670W000142472 9/10/2013 60503

AZZ1770 276670W000142445 12/10/2013 60503

AMH4737 276670T000062880 15/10/2013 51851

AUJ4102 276670T000075985 16/10/2013 56810

AWZ8226 276670W000142185 8/10/2013 60503

AOI8972 276670T000110640 2/10/2013 55412

AQZ9491 276670T000048429 8/10/2013 55412

ASM5258 276670T000093481 15/10/2013 54790

AVD6485 276670W000142221 8/10/2013 60503

ANF9995 276670T000075996 17/10/2013 73662

AQV7585 276670T000074994 16/10/2013 55413

AWG2640 276670T000135281 16/10/2013 51851

ARS0393 276670W000142503 9/10/2013 60503

AWB4351 276670W000142461 12/10/2013 60503

APT2472 276670T000123349 16/10/2013 51851

AUA7092 276670W000142188 8/10/2013 60503

DKO3629 276670T000124669 15/10/2013 54870

AVL6152 276670W000142216 8/10/2013 60503

AQO8995 276670W000142604 11/10/2013 60503

ALX0326 276670T000093484 16/10/2013 55411

CEL1457 276670W000142402 12/10/2013 60503

AOP0693 276670T000100596 15/10/2013 60501

AOP0693 276670T000100597 15/10/2013 60501

ATP5776 276670T000129139 17/10/2013 60501

ATJ6609 276670T000067870 14/10/2013 54521

BZM2177 276670T000129128 16/10/2013 55680

AQC9676 276670T000075983 16/10/2013 56810

CZK8563 276670T000062887 17/10/2013 51851

ACE6359 276670W000142436 12/10/2013 60503

AXE8575 276670W000142191 8/10/2013 60503

AOA2172 276670W000142525 10/10/2013 60503

AOA2172 276670W000142522 10/10/2013 60503

AKA6336 276670T000124678 16/10/2013 54526

KAK7465 276670T000075818 5/10/2013 74710

ANL3118 276670W000142516 12/10/2013 60503

AXC8816 276670T000075989 16/10/2013 56810

AXU2802 276670T000075993 16/10/2013 56810

BET0772 276670T000075988 16/10/2013 56810

DBI4626 276670T000114354 17/10/2013 73662

ANQ5246 276670W000142528 12/10/2013 56732

AWW1929 276670W000142250 9/10/2013 60503

AWS1427 276670T000135285 16/10/2013 54870

BCQ0606 276670T000075965 15/10/2013 51851

AWG1772 276670W000142342 11/10/2013 60503

AUH2944 276670T000075960 15/10/2013 51851

ASZ0548 276670T000075980 16/10/2013 56810

ANP0201 276670T000067868 14/10/2013 73662



Jornal Oficial nº 2289 Pág. 15 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

EJD3714 276670T000075964 15/10/2013 51851

ASY7680 276670T000114350 16/10/2013 52311

AKK1381 276670W000142339 10/10/2013 60503

AWK0589 276670W000142212 8/10/2013 60503

AVP9129 276670W000142297 10/10/2013 56732

ARO6478 276670W000142519 10/10/2013 60503

AHN2581 276670T000135273 16/10/2013 51852

ATH9489 276670T000123342 14/10/2013 56810

AVF5270 276670W000142481 9/10/2013 60503

DQN1571 276670T000114353 17/10/2013 51851

AVN9923 276670T000133286 17/10/2013 54521

ILR7411 276670T000077535 16/10/2013 56810

GUC5057 276670W000142307 10/10/2013 56732

ALG7839 276670T000048428 17/10/2013 51851

AOX6214 276670W000142619 12/10/2013 60503

AWA1471 276670W000142309 10/10/2013 60503

AUM2332 276670T000100595 15/10/2013 60501

MMV7193 276670W000142246 9/10/2013 60503

APD0233 276670T000075957 15/10/2013 51851

ATX8602 276670T000110636 15/10/2013 73662

AUA7691 276670W000142496 9/10/2013 60503

AOC3753 276670W000142583 9/10/2013 60503

AUJ3415 276670W000142426 12/10/2013 60503

BOK4901 276670T000125557 15/10/2013 51851

AQY1781 276670W000142511 11/10/2013 60503

AOE4964 276670W000142409 12/10/2013 60503

APA0119 276670T000030556 15/10/2013 73662

AAP5758 276670T000129118 15/10/2013 51851

AQS8194 276670T000125559 16/10/2013 73662

AVV7835 276670W000142451 12/10/2013 60503

AUT5647 276670W000142193 8/10/2013 60503

AQW7017 276670W000142617 12/10/2013 60503

AJK4447 276670W000142475 9/10/2013 60503

EBV5327 276670T000128153 16/10/2013 54600

ATY8625 276670T000107662 17/10/2013 54526

AVX9375 276670T000123341 14/10/2013 55500

HSX0304 276670W000142457 12/10/2013 60503

ALF1811 276670T000080873 14/10/2013 54600

AWJ8890 276670W000142447 12/10/2013 60503

AHY1015 276670T000123334 14/10/2013 73662

AVI3053 276670W000142197 8/10/2013 60503

AWF6670 276670W000142332 10/10/2013 60503

AXS1960 276670T000123355 16/10/2013 54790

ago/43 276670W000142515 12/10/2013 60503

DFR9983 276670W000142238 3/10/2013 60503

AJG9070 276670T000075974 15/10/2013 57380

AOB9773 276670T000125558 15/10/2013 73662

AMM6925 276670T000077536 16/10/2013 60501

ANT6226 276670W000142556 8/10/2013 60503

AOA2079 276670T000123338 14/10/2013 54521

AHB8041 276670W000142444 12/10/2013 60503

AZK8900 276670W000142439 12/10/2013 60503

ARG3719 276670T000132154 17/10/2013 54600

ATO5707 276670T000075963 15/10/2013 73662

NZA7762 276670W000142504 10/10/2013 56732

AXP1819 276670T000135276 16/10/2013 54526

ABM0401 276670W000142237 6/10/2013 60503

AVW7380 276670T000075982 16/10/2013 56810

AOB4991 276670T000129107 14/10/2013 55500

...continuação

continua...

JHV3861 276670W000142545 12/10/2013 60503

ADK9909 276670W000142449 12/10/2013 60503

AQS8881 276670T000094591 16/10/2013 73662

AAK1202 276670W000142192 8/10/2013 60503

AXP0030 276670W000142205 8/10/2013 60503

ASQ5933 276670T000118165 4/10/2013 55412

EFP2131 276670T000100603 16/10/2013 55680

AKL6034 276670T000133275 16/10/2013 55411

AGN2765 276670T000075000 16/10/2013 55414

ATP2404 276670T000032426 15/10/2013 73662

AUQ2769 276670W000142466 8/10/2013 60503

DIK9495 276670T000048424 15/10/2013 55414

BYN0198 276670W000142357 11/10/2013 60503

AWH0403 276670T000126716 15/10/2013 73662

AQR1726 276670T000062888 17/10/2013 51851

ATW9567 276670W000142173 8/10/2013 60503

AGK4894 276670W000142595 10/10/2013 56732

AAY3595 276670W000142453 12/10/2013 60503

ATN1808 276670T000024885 16/10/2013 56300

AXR2409 276670W000142618 12/10/2013 60503

AVB7447 276670T000032429 16/10/2013 73662

DJN6579 276670W000142424 12/10/2013 60503

AST2917 276670W000142194 8/10/2013 60503

BVZ3141 276670W000142289 9/10/2013 60503

DDA5408 276670W000142509 11/10/2013 60503

AQM8838 276670T000084003 17/10/2013 52070

HRN7522 276670T000129138 8/10/2013 55412

AIL1069 276670W000142373 11/10/2013 60503

AVS8459 276670T000129106 14/10/2013 57380

AXD8753 276670W000142530 12/10/2013 60503

AEX6793 276670T000052184 15/10/2013 55414

DLG2326 276670W000142272 9/10/2013 60503

EJC5214 276670T000108325 15/10/2013 59910

AET7667 276670T000133288 17/10/2013 60411

DBP8987 276670W000142450 12/10/2013 60503

AUJ0870 276670T000114348 15/10/2013 51851

FUU1818 276670T000094588 16/10/2013 54521

AMH8260 276670W000142482 9/10/2013 60503

JYT1199 276670W000142277 9/10/2013 60503

AMK9552 276670W000142385 11/10/2013 60503

AWD5475 276670T000124664 14/10/2013 73662

ACX1845 276670W000142508 11/10/2013 60503

AQV0360 276670T000126718 16/10/2013 70991

BWY9183 276670T000024884 15/10/2013 73662

AUH8089 276670T000067871 14/10/2013 56810

ATH9441 276670T000133279 16/10/2013 51851

FAR0106 276670T000125556 15/10/2013 60501

ASL6030 276670W000142299 10/10/2013 56732

ASD8457 276670T000110638 16/10/2013 55414

AXG1589 276670W000142456 12/10/2013 60503

AWZ4580 276670W000142292 10/10/2013 56732

DOM9855 276670T000095155 14/10/2013 73662

ABH1915 276670W000142344 11/10/2013 60503

APB5964 276670T000129121 15/10/2013 60501

AKU0374 276670W000142387 12/10/2013 60503

AUU4908 276670W000142562 8/10/2013 60503

ATS3504 276670T000128146 15/10/2013 52070

EPX8483 276670T000077539 16/10/2013 55090

CDZ5319 276670W000142340 10/10/2013 56732



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 16

FBL9890 276670T000126717 15/10/2013 73662

AUX8963 276670W000142211 8/10/2013 60503

AWJ9345 276670W000142316 10/10/2013 60503

DNB3694 276670W000142177 8/10/2013 60503

ASA3405 276670W000142300 10/10/2013 56732

AFN1750 276670T000124682 16/10/2013 51851

BAM0802 276670W000142189 8/10/2013 60503

AWE3425 276670T000124665 14/10/2013 60501

AQL9831 276670W000142301 10/10/2013 60503

ALM2272 276670T000123345 14/10/2013 54521

ATZ0584 276670T000075994 16/10/2013 54522

EGF9671 276670W000142198 8/10/2013 60503

ATX3907 276670W000142365 11/10/2013 60503

AKA8448 276670W000142621 12/10/2013 60503

AUC0773 276670T000115097 15/10/2013 60501

BPG7107 276670T000108328 17/10/2013 73662

ETL5563 276670W000142215 8/10/2013 60503

AUH2703 276670T000048422 15/10/2013 54521

AKZ1797 276670W000142403 12/10/2013 60503

AVN1253 276670W000142230 8/10/2013 60503

EQB3930 276670W000142538 12/10/2013 60503

BPV3116 276670T000135269 16/10/2013 60411

ATI2372 276670T000126720 17/10/2013 60501

AEV7241 276670T000133277 16/10/2013 55500

AAJ5178 276670T000135266 16/10/2013 55500

AWV1719 276670W000142462 13/10/2013 60503

ATY6846 276670T000123347 15/10/2013 55416

ANK3713 276670T000075977 16/10/2013 56810

ALQ2264 276670T000062886 17/10/2013 51851

DDF7471 276670T000132152 16/10/2013 55090

ARN8616 276670W000142337 10/10/2013 60503

ARN8616 276670W000142406 12/10/2013 60503

BEL1863 276670W000142323 11/10/2013 60503

ARU1351 276670W000142490 9/10/2013 60503

ARZ6272 276670W000142350 11/10/2013 60503

AKC7199 276670T000075981 16/10/2013 56810

AMW8145 276670T000125550 14/10/2013 55414

ACA7005 276670T000094583 15/10/2013 54522

DMR2530 276670T000135289 16/10/2013 55500

DVC5127 276670T000124671 15/10/2013 51851

CES0323 276670T000128155 16/10/2013 55414

KJU7789 276670T000125555 15/10/2013 73662

AWL7352 276670W000142366 11/10/2013 60503

AEU1337 276670T000123348 16/10/2013 51851

AJU7822 276670W000142363 11/10/2013 60503

AWC8145 276670T000075968 15/10/2013 73662

AJQ3653 276670W000142588 10/10/2013 56732

CMR7649 276670W000142313 10/10/2013 60503

AWL6216 276670T000100606 17/10/2013 73662

AOW1253 276670W000142598 10/10/2013 56732

AOA4917 276670T000124661 14/10/2013 55500

AQY9317 276670T000048421 15/10/2013 51851

DQT6898 276670T000128147 15/10/2013 51852

ANE4081 276670T000123351 16/10/2013 60501

AED5541 276670W000142182 8/10/2013 60503

COX1870 276670T000107663 17/10/2013 54600

ASA3270 276670W000142489 9/10/2013 60503

AOK5405 276670T000048419 15/10/2013 58512

AAF3740 276670T000067878 16/10/2013 54521

...continuação

continua...

BQE9892 276670W000142473 9/10/2013 60503

FIT1152 276670W000142539 12/10/2013 60503

AQY5718 276670W000142549 8/10/2013 60503

AEA8204 276670W000142273 9/10/2013 60503

DMV3997 276670W000142296 10/10/2013 60503

DMV3997 276670W000142274 9/10/2013 56732

ACH8922 276670W000142601 10/10/2013 60503

AWQ1031 276670W000142271 9/10/2013 60503

EFY6841 276670T000077537 16/10/2013 55090

JKW8871 276670T000128139 14/10/2013 55414

BGW2996 276670W000142236 9/10/2013 56732

DSB6890 276670W000142382 11/10/2013 60503

AVU2339 276670W000142260 8/10/2013 60503

AER5533 276670W000142229 8/10/2013 60503

CBU5815 276670T000094582 15/10/2013 55411

AEJ2851 276670T000080872 14/10/2013 60501

AEY3622 276670W000142266 9/10/2013 60503

GUR6437 276670W000142491 9/10/2013 60503

ALG8418 276670W000142437 12/10/2013 60503

DLP5436 276670W000142599 10/10/2013 60503

ATC8817 276670T000108326 15/10/2013 60501

AVU5133 276670W000142468 8/10/2013 60503

ANX4974 276670T000133278 16/10/2013 55411

AUM1531 276670T000075954 15/10/2013 51851

ANZ3851 276670T000024887 17/10/2013 57380

AFM2193 276670W000142175 8/10/2013 60503

AJJ9865 276670T000135277 16/10/2013 57380

CEA7914 276670T000128149 15/10/2013 51852

AFZ7252 276670W000142499 9/10/2013 56732

AKS7158 276670W000142579 9/10/2013 56732

ANA0819 276670W000142600 10/10/2013 60503

ASU3291 276670W000142367 11/10/2013 60503

IEA0810 276670W000142420 12/10/2013 60503

APD1967 276670W000142374 11/10/2013 60503

BNX1997 276670W000142421 12/10/2013 60503

AWR3104 276670T000135278 16/10/2013 73662

AMA2887 276670W000142380 11/10/2013 60503

APF6334 276670T000124663 14/10/2013 54526

DGD9840 276670T000135268 16/10/2013 58511

DGD9840 276670T000135267 16/10/2013 51851

ARO5555 276670W000142536 12/10/2013 60503

CAA3028 276670W000142611 11/10/2013 60503

AWJ2895 276670W000142315 10/10/2013 60503

ADU1286 276670W000142584 10/10/2013 60503

AYK0202 276670T000124680 16/10/2013 54526

ASN2080 276670T000017743 14/10/2013 54870

ALN4114 276670T000017744 14/10/2013 73662

AFZ0717 276670W000142625 12/10/2013 60503

AQX6229 276670W000142612 12/10/2013 60503

ALM9109 276670T000110637 15/10/2013 60502

BOY9995 276670W000142199 8/10/2013 60503

DUR1102 276670W000142626 12/10/2013 60503

ASD8158 276670T000135274 16/10/2013 56731

AMX1221 276670W000142551 8/10/2013 60503

AHB2555 276670W000142220 8/10/2013 60503

AKS8074 276670T000124684 16/10/2013 73662

AFR2227 276670W000142384 11/10/2013 60503

HKQ4387 276670W000142467 8/10/2013 60503

AVI6627 276670W000142204 8/10/2013 60503



Jornal Oficial nº 2289 Pág. 17 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

API5631 276670T000123356 16/10/2013 54522

AVF4350 276670W000142235 9/10/2013 60503

ARP6001 276670W000142432 12/10/2013 60503

ABJ2050 276670W000142540 12/10/2013 60503

AME9733 276670W000142614 12/10/2013 60503

AKC8600 276670T000133287 17/10/2013 73662

ASI6595 276670T000100602 16/10/2013 60501

AVJ4455 276670W000142213 7/10/2013 60503

AIA7049 276670T000075955 15/10/2013 73662

AWV1534 276670W000142234 9/10/2013 60503

APO3656 276670W000142559 8/10/2013 60503

ASP4193 276670W000142527 11/10/2013 60503

AXM1945 276670T000124660 14/10/2013 73662

DIK1207 276670T000129131 17/10/2013 53800

AVN3477 276670W000142255 9/10/2013 60503

ARN1554 276670W000142218 8/10/2013 60503

APJ7160 276670W000142304 10/10/2013 60503

AWE6397 276670T000094590 16/10/2013 55680

AUE2837 276670T000094585 15/10/2013 54526

EMN6344 276670T000129119 15/10/2013 54526

AQY1098 276670T000128156 17/10/2013 51851

AUC4969 276670W000142203 8/10/2013 60503

AVD8755 276670W000142514 12/10/2013 60503

BAB1320 276670T000124679 16/10/2013 53800

AYY7773 276670T000062883 15/10/2013 73662

AYY7773 276670T000062882 15/10/2013 51851

AKI3666 276670T000135291 16/10/2013 54521

ASY9600 276670W000142411 12/10/2013 60503

BAP0187 276670T000107660 16/10/2013 54870

APB9694 276670T000124676 15/10/2013 54521

AWR2991 276670T000077540 17/10/2013 57380

AWR3715 276670T000075969 15/10/2013 51851

ARN3735 276670T000123339 14/10/2013 64830

ARN3735 276670T000123336 14/10/2013 55680

AGW5433 276670T000075986 16/10/2013 56221

ARR9796 276670T000124672 15/10/2013 73662

ALH5834 276670W000142183 8/10/2013 60503

ASV7633 276670T000077531 14/10/2013 73662

ALH7659 276670W000142186 8/10/2013 60503

AIJ3535 276670W000142554 8/10/2013 60503

BOH2949 276670T000067869 14/10/2013 60501

DZD6095 276670W000142361 11/10/2013 60503

AVO7941 276670T000107659 15/10/2013 54522

BPZ4737 276670T000135272 16/10/2013 56810

ARR2518 276670W000142405 12/10/2013 60503

HAA1573 276670W000142423 12/10/2013 60503

ATY3631 276670W000142256 9/10/2013 60503

AJI7886 276670T000105724 15/10/2013 51852

AHY1314 276670T000132155 17/10/2013 73662

APF9978 276670T000017745 14/10/2013 73662

CTJ2317 276670W000142376 11/10/2013 60503

APR1819 276670W000142287 9/10/2013 60503

AQI8097 276670T000132151 15/10/2013 73662

AXQ2610 276670W000142553 8/10/2013 60503

AUM7946 276670T000124675 15/10/2013 73662

AUE6164 276670W000142379 11/10/2013 60503

AXL9408 276670T000052185 15/10/2013 55680

ALQ2585 276670T000062879 15/10/2013 51851

AXD4898 276670T000067886 16/10/2013 56300

...continuação

continua...

AEH9975 276670W000142535 12/10/2013 60503

ASM4231 276670T000123332 14/10/2013 51851

ASO1576 276670T000075999 17/10/2013 73662

AOA5700 276670W000142428 12/10/2013 60503

CIR6837 276670T000123357 16/10/2013 54521

AUI1392 276670T000123354 16/10/2013 54950

ADF7806 276670W000142178 8/10/2013 60503

BHO0382 276670W000142533 12/10/2013 60503

ATY0493 276670W000142396 12/10/2013 56732

AUT6818 276670T000129116 15/10/2013 55414

NHT3512 276670W000142399 12/10/2013 60503

BEA9008 276670W000142190 8/10/2013 60503

ATE2611 276670T000093483 15/10/2013 54521

ARV1559 276670W000142249 9/10/2013 60503

AIY1963 276670T000135290 16/10/2013 55411

ALD1158 276670T000048426 16/10/2013 55414

APN0035 276670W000142347 10/10/2013 56732

AUO7748 276670W000142265 9/10/2013 60503

BPF3797 276670T000075984 16/10/2013 56810

ARO2454 276670W000142225 8/10/2013 60503

AGZ1535 276670T000094581 15/10/2013 55414

ATI7634 276670W000142576 9/10/2013 60503

AVK0507 276670T000135288 16/10/2013 55500

AKX2775 276670T000129130 17/10/2013 55680

ETF9120 276670T000124662 14/10/2013 51851

DCD3928 276670T000077545 4/10/2013 55412

AQW1921 276670W000142500 9/10/2013 60503

DHZ1219 276670W000142477 9/10/2013 60503

GOS6872 276670W000142442 12/10/2013 60503

AEE9099 276670T000110635 15/10/2013 54870

BIA5115 276670T000077543 2/10/2013 55412

DKY0661 276670W000142486 9/10/2013 60503

AOF5961 276670W000142480 9/10/2013 60503

BEL3613 276670W000142375 11/10/2013 60503

AOI1283 276670W000142434 12/10/2013 60503

DBX4318 276670W000142597 10/10/2013 60503

ARE2991 276670W000142389 12/10/2013 60503

FUK3192 276670T000075958 15/10/2013 51851

CJZ3731 276670T000075992 16/10/2013 60411

AOS7432 276670W000142620 12/10/2013 60503

AOK5271 276670T000129129 17/10/2013 55680

APR3048 276670T000075956 15/10/2013 51851

ASD0956 276670T000077533 15/10/2013 60681

HMC6097 276670T000124683 16/10/2013 57380

GLS7787 276670W000142546 12/10/2013 60503

AIG2836 276670T000129124 16/10/2013 60501

CTD3738 276670W000142354 11/10/2013 60503

DDS1147 276670W000142369 11/10/2013 60503

AEP9744 276670T000124677 15/10/2013 57461

MBI4688 276670T000114355 17/10/2013 51851

AGX1534 276670W000142413 12/10/2013 60503

AWD9438 276670W000142391 12/10/2013 56732

ASK9755 276670T000077541 17/10/2013 56810

AES7094 276670W000142196 8/10/2013 60503

AKW2574 276670T000100592 15/10/2013 60501

ARD8454 276670T000074998 16/10/2013 55414

AUZ1542 276670T000100590 15/10/2013 73662

BEY7779 276670W000142333 10/10/2013 60503

AXG8759 276670T000114352 17/10/2013 51851



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 18

CKA5885 276670W000142529 12/10/2013 56732

AMH2124 276670W000142303 10/10/2013 60503

DZU3793 276670T000128150 15/10/2013 52070

BAJ1581 276670T000129108 14/10/2013 55500

AWV8329 276670T000048423 15/10/2013 60501

ASY2819 276670W000142179 8/10/2013 60503

ARM2490 276670T000052182 15/10/2013 54521

KZY4437 276670W000142602 10/10/2013 60503

AVV3424 276670W000142502 9/10/2013 60503

DCF7564 276670W000142174 8/10/2013 60503

DCF7564 276670W000142327 10/10/2013 60503

AMK5949 276670W000142518 9/10/2013 60503

AQU4803 276670W000142474 9/10/2013 60503

ARF7238 276670T000135282 16/10/2013 55413

LPF3208 276670W000142460 12/10/2013 60503

AKC9044 276670W000142377 11/10/2013 60503

AST7123 276670W000142222 8/10/2013 60503

JKX6663 276670T000100604 17/10/2013 60501

CRD1100 276670T000129133 17/10/2013 51851

AEP1402 276670T000135284 16/10/2013 55411

ARE0437 276670T000100600 15/10/2013 60411

KGI4240 276670W000142248 8/10/2013 60503

KGI4240 276670W000142264 9/10/2013 60503

AET2005 276670W000142407 12/10/2013 60503

EFR2101 276670W000142414 12/10/2013 60503

AXH3287 276670T000135275 16/10/2013 56221

DJN1446 276670W000142555 8/10/2013 60503

HJC0322 276670W000142607 11/10/2013 60503

AUV1208 276670W000142418 12/10/2013 60503

CBZ2769 276670W000142492 9/10/2013 60503

AFN3261 276670T000129111 14/10/2013 54521

ARW9492 276670T000067876 16/10/2013 54521

ATE8152 276670T000115099 17/10/2013 51851

AWS6322 276670W000142483 9/10/2013 60503

EGP6243 276670W000142587 10/10/2013 60503

ASJ0679 276670T000075962 15/10/2013 51851

ALU3884 276670T000067885 16/10/2013 55414

AOH5467 276670W000142207 8/10/2013 60503

ASY8310 276670W000142346 10/10/2013 60503

ATE2149 276670W000142510 11/10/2013 60503

ASP2207 276670W000142226 8/10/2013 60503

DEJ6899 276670W000142550 8/10/2013 60503

CHX8454 276670W000142552 8/10/2013 60503

MCF9915 276670W000142351 11/10/2013 60503

EGF5046 276670W000142623 12/10/2013 60503

AGG7517 276670T000077538 16/10/2013 55090

AGM9511 276670W000142435 12/10/2013 60503

APD2938 276670T000100599 15/10/2013 51851

DLR0547 276670W000142606 11/10/2013 60503

AML3644 276670T000030554 14/10/2013 60501

ASY2454 276670T000075987 16/10/2013 56810

ABK4361 276670T000080875 17/10/2013 54870

AJR9670 276670W000142253 9/10/2013 60503

APS5959 276670W000142531 12/10/2013 60503

AWC5950 276670T000133280 16/10/2013 55411

CSX4770 276670T000123346 14/10/2013 54950

AEI7813 276670W000142355 11/10/2013 60503

BJH3780 276670W000142398 12/10/2013 60503

AJL7017 276670T000124674 15/10/2013 73662

...continuação

continua...

AJL7017 276670T000124673 15/10/2013 70301

AQT9164 276670W000142268 9/10/2013 60503

KZT6393 276670W000142459 12/10/2013 60503

CJD1604 276670W000142341 10/10/2013 56732

AHO2390 276670W000142561 8/10/2013 60503

AGC9042 276670W000142372 11/10/2013 60503

AAD0179 276670T000129110 14/10/2013 54521

AMF3561 276670T000123344 14/10/2013 54521

CMM5059 276670T000129115 14/10/2013 55680

AMZ4599 276670T000067874 16/10/2013 58780

AAK8205 276670W000142590 10/10/2013 60503

CCC8280 276670T000126719 16/10/2013 73662

ARB6668 276670W000142187 8/10/2013 60503

AHI8009 276670T000135293 16/10/2013 54521

AWJ1965 276670W000142259 9/10/2013 60503

CMY9755 276670W000142349 11/10/2013 60503

CXH9048 276670T000132150 14/10/2013 54521

AHC6556 276670W000142429 12/10/2013 60503

CCK2672 276670T000129137 17/10/2013 60501

EZR2346 276670W000142262 9/10/2013 60503

ANA2087 276670W000142454 12/10/2013 60503

EPY9591 276670W000142269 9/10/2013 60503

MNA1227 276670W000142427 12/10/2013 60503

AQN9876 276670T000129109 14/10/2013 55500

DLF6514 276670W000142252 9/10/2013 60503

ALQ4754 276670T000067867 14/10/2013 73662

MUV2908 276670W000142171 8/10/2013 60503

BQF9000 276670T000100605 17/10/2013 60501

DRO0221 276670T000075953 15/10/2013 73662

ASP7432 276670W000142532 12/10/2013 60503

ALD4876 276670T000123343 14/10/2013 55680

BVN3104 276670T000107661 16/10/2013 73662

ANL5066 276670T000074997 16/10/2013 55415

ARG7539 276670T000129113 14/10/2013 55680

ATT2231 276670T000062884 16/10/2013 60681

ANY6841 276670W000142458 12/10/2013 60503

AMO6740 276670W000142609 11/10/2013 60503

AQR2799 276670W000142270 9/10/2013 60503

NQU2000 276670T000108322 15/10/2013 73662

LKO8187 276670W000142319 10/10/2013 60503

AID1916 276670W000142417 12/10/2013 60503

AXF4374 276670W000142452 12/10/2013 56732

CWK4143 276670T000129134 17/10/2013 60501

BEP0584 276670W000142209 8/10/2013 60503

LVE0645 276670T000067875 16/10/2013 54521

DER6457 276670T000128154 16/10/2013 60501

JUQ1111 276670T000106248 7/10/2013 55412

AHR4867 276670T000074999 16/10/2013 55414

ATJ3524 276670T000110641 2/10/2013 55412

BLY2676 276670T000132153 16/10/2013 55090

APC4183 276670W000142566 9/10/2013 60503

ABC7670 276670T000129123 16/10/2013 60412

AWM2547 276670W000142575 9/10/2013 56732

AWT4279 276670T000075990 16/10/2013 60411

AIA0579 276670T000129114 14/10/2013 55680

AKN6986 276670W000142244 9/10/2013 60503

BOY7636 276670W000142201 8/10/2013 60503

ANI1639 276670T000077529 14/10/2013 70640

ANI1639 276670T000077528 14/10/2013 58350



Jornal Oficial nº 2289 Pág. 19 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

ATA5832 276670T000075991 16/10/2013 60411

ADR8452 276670W000142228 8/10/2013 60503

DKG0075 276670T000114349 15/10/2013 55413

HRN6260 276670W000142591 10/10/2013 60503

ATK4243 276670T000084001 16/10/2013 54870

BVQ8932 276670T000084002 16/10/2013 55411

COS0646 276670W000142484 9/10/2013 60503

LAC6382 276670T000076000 17/10/2013 51851

AMB2838 276670T000129135 17/10/2013 51851

DXQ9008 276670W000142501 9/10/2013 60503

ALW0706 276670W000142285 10/10/2013 60503

AOV2472 276670T000048427 17/10/2013 73662

ACX2928 276670W000142455 12/10/2013 60503

AKX3227 276670T000048417 15/10/2013 51851

ADB7190 276670T000133285 17/10/2013 54870

AXG5190 276670W000142202 8/10/2013 60503

DMV8849 276670W000142544 12/10/2013 60503

MCB4607 276670W000142479 9/10/2013 60503

AXL2376 276670T000093482 15/10/2013 73662

ACP0880 276670W000142247 8/10/2013 60503

BEL1521 276670W000142254 9/10/2013 60503

AOM4761 276670W000142430 12/10/2013 60503

CVV5909 276670W000142585 10/10/2013 60503

AOM4629 276670W000142390 12/10/2013 60503

AWF3747 276670T000123337 14/10/2013 54521

AHP2199 276670T000089424 15/10/2013 73662

AOO7595 276670W000142338 10/10/2013 56732

ABM2883 276670T000075961 15/10/2013 51851

ATU3405 276670T000133282 16/10/2013 55414

ARN7953 276670W000142469 8/10/2013 60503

ARS8159 276670W000142306 10/10/2013 60503

AKT7538 276670W000142494 9/10/2013 60503

AUY1324 276670W000142570 9/10/2013 60503

AOX7788 276670W000142224 8/10/2013 60503

AGB9229 276670W000142408 12/10/2013 60503

ATN9906 276670W000142524 10/10/2013 60503

ASZ1162 276670T000030555 14/10/2013 56222

AVT3825 276670W000142470 8/10/2013 60503

AKN7987 276670W000142356 11/10/2013 60503

AHK7364 276670W000142172 8/10/2013 60503

ARU5067 276670T000115098 16/10/2013 73662

DHV2041 276670W000142446 12/10/2013 60503

ASY2311 276670W000142574 9/10/2013 60503

ATI8663 276670W000142438 12/10/2013 56732

ABE6021 276670T000129105 14/10/2013 54521

APH7176 276670W000142310 10/10/2013 60503

DSO6011 276670T000135286 16/10/2013 53800

DDI9219 276670T000077532 14/10/2013 59910

ACG9597 276670W000142400 12/10/2013 60503

ANA8089 276670W000142404 12/10/2013 60503

DOS5336 276670W000142258 9/10/2013 60503

CRE2617 276670W000142283 10/10/2013 60503

APZ9881 276670W000142251 9/10/2013 60503

AVL1696 276670T000074993 16/10/2013 54526

CVE8846 276670T000075998 17/10/2013 51851

CEZ8615 276670W000142294 10/10/2013 60503

ADU2451 276670W000142227 8/10/2013 60503

AXG2657 276670W000142557 8/10/2013 60503

AJK4977 276670T000105725 16/10/2013 54870

...continuação

continua...

AVM2254 276670T000135279 16/10/2013 51851

AKL6873 276670T000135271 16/10/2013 54522

ANM6373 276670W000142358 11/10/2013 60503

AMY2414 276670W000142537 12/10/2013 60503

AVJ1729 276670W000142329 10/10/2013 60503

LXK7245 276670W000142498 9/10/2013 60503

ASW0270 276670T000083002 17/10/2013 73662

BHP1641 276670T000062881 15/10/2013 51851

DZD9138 276670W000142322 11/10/2013 60503

AVI0589 276670T000123335 14/10/2013 56300

ARX4042 276670T000048420 15/10/2013 60501

AJF8994 276670T000129127 16/10/2013 54521

ATB1067 276670T000077530 14/10/2013 56810

APU4764 276670W000142523 10/10/2013 60503

ACM3885 276670W000142302 10/10/2013 60503

AQV7699 276670W000142603 10/10/2013 60503

ANP8488 276670W000142208 8/10/2013 60503

AUV6890 276670T000133283 16/10/2013 55414

AWD2502 276670W000142506 10/10/2013 60503

ATF2055 276670T000128145 15/10/2013 51851

ATU6527 276670T000110639 16/10/2013 55414

LOA8022 276670W000142381 11/10/2013 60503

AWG6645 276670W000142443 12/10/2013 60503

AQJ6355 276670W000142493 9/10/2013 60503

ATH2016 276670W000142440 12/10/2013 60503

AUC6860 276670W000142279 9/10/2013 60503

AVQ0697 276670W000142353 11/10/2013 60503

ASV6050 276670W000142463 8/10/2013 60503

AUK0961 276670W000142605 11/10/2013 60503

ALF2526 276670W000142512 11/10/2013 60503

BLE4133 276670W000142352 11/10/2013 60503

BNV3004 276670T000128151 15/10/2013 51851

AQL2268 276670T000032427 15/10/2013 73662

HZO1154 276670W000142505 10/10/2013 60503

CKZ2546 276670W000142596 10/10/2013 56732

AVB7589 276670W000142476 9/10/2013 60503

CDN0581 276670W000142223 8/10/2013 60503

AWT8095 276670T000032428 15/10/2013 73662

BKV8454 276670T000128152 16/10/2013 55414

DSL7520 276670W000142548 8/10/2013 60503

AFO3571 276670W000142359 11/10/2013 60503

AGK9449 276670W000142586 10/10/2013 60503

AWD6807 276670T000062885 16/10/2013 56731

AHN7980 276670W000142582 9/10/2013 60503

AZE2552 276670W000142572 9/10/2013 60503

HJN7527 276670T000123352 16/10/2013 56731

AUE8557 276670W000142295 10/10/2013 60503

AQS2989 276670W000142378 11/10/2013 60503

AXA1032 276670T000135287 16/10/2013 58512

AMA9620 276670W000142214 8/10/2013 60503

ATR1723 276670W000142345 11/10/2013 60503

ALL3318 276670W000142195 8/10/2013 60503

AUU4452 276670T000048418 15/10/2013 55500

CZX7593 276670W000142239 8/10/2013 60503

CLV6743 276670W000142395 12/10/2013 56732

AWZ3511 276670W000142478 9/10/2013 60503

BBH1947 276670W000142362 11/10/2013 60503

BRM5024 276670W000142608 11/10/2013 60503

AGV4391 276670T000129125 16/10/2013 60501



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 20

...continuação

continua...

ASO9301 276670T000124681 16/10/2013 73662

AVC1775 276670W000142241 9/10/2013 60503

AXL5392 276670T000075997 17/10/2013 51851

AQB6086 276670W000142311 10/10/2013 60503

FFF7106 276670W000142336 10/10/2013 60503

NZJ6289 276670W000142334 10/10/2013 60503

AWL9284 276670W000142176 8/10/2013 60503

ASG3042 276670W000142558 8/10/2013 60503

AXI1710 276670W000142464 8/10/2013 60503

BWZ8741 276670W000142520 10/10/2013 60503

AWE0681 276670T000075966 15/10/2013 51851

FGR7799 276670W000142314 10/10/2013 60503

ARJ0325 276670T000077544 2/10/2013 55412

APM9444 276670T000094584 15/10/2013 55416

DQV4872 276670T000107664 17/10/2013 55680

AKE8074 276670T000075970 15/10/2013 73662

AXT8004 276670W000142169 8/10/2013 60503

BHM1437 276670W000142592 10/10/2013 60503

AWD8280 276670W000142571 8/10/2013 56732

AQZ1684 276670W000142526 10/10/2013 60503

ANP0421 276670T000074995 16/10/2013 55415

AVU6346 276670W000142513 11/10/2013 60503

AVT8725 276670T000032430 16/10/2013 73662

AXD1258 276670T000075971 15/10/2013 60681

AQV2802 276670W000142284 10/10/2013 60503

ANM9966 276670W000142441 12/10/2013 60503

AVT5713 276670T000108323 15/10/2013 73662

AQN4268 276670W000142471 9/10/2013 56732

AWA7331 276670W000142487 9/10/2013 60503

BLF3185 276670W000142312 10/10/2013 60503

AWT0076 276670W000142610 11/10/2013 60503

GIP8181 276670W000142200 8/10/2013 60503

AQO2570 276670W000142263 9/10/2013 60503

HSF4331 276670T000075976 16/10/2013 73662

ALN5008 276670W000142594 10/10/2013 60503

AIL1989 276670T000124670 15/10/2013 73662

AUX1393 276670T000067866 14/10/2013 73662

ERU8809 276670W000142286 9/10/2013 60503

AHW5605 276670T000133284 16/10/2013 55414

AWT1100 276670W000142282 10/10/2013 60503

DTK0606 276670W000142298 10/10/2013 56732

AZU2230 276670W000142615 12/10/2013 60503

DUJ1728 276670W000142240 9/10/2013 60503

DAJ6834 276670T000118164 3/10/2013 55412

ANA4416 276670W000142243 9/10/2013 60503

BWJ7288 276670W000142267 9/10/2013 60503

AUA0221 276670W000142368 11/10/2013 60503

AWP7408 276670W000142288 9/10/2013 60503

AVH7615 276670W000142321 11/10/2013 60503

ERI0641 276670W000142232 8/10/2013 60503

AJF7017 276670W000142305 10/10/2013 60503

APD1312 276670W000142386 12/10/2013 60503

AIF1637 276670W000142210 8/10/2013 60503

APU8006 276670T000074996 16/10/2013 55411

ASJ1249 276670T000135270 16/10/2013 73662

ATM2400 276670W000142622 12/10/2013 60503

ANB1397 276670T000003468 16/10/2013 60412

AOD0397 276670W000142485 9/10/2013 60503

APZ4327 276670W000142184 8/10/2013 60503

ALO6164 276670W000142521 10/10/2013 60503

HRP6485 276670W000142497 9/10/2013 56732

CHE5316 276670W000142291 10/10/2013 60503

DJN5380 276670W000142567 9/10/2013 60503

BKJ2625 276670W000142317 10/10/2013 60503

AIB4844 276670W000142495 9/10/2013 60503

AIV3703 276670W000142419 12/10/2013 60503

AMI8720 276670W000142281 10/10/2013 60503

ALW1295 276670W000142578 9/10/2013 56732

ATA9556 276670W000142569 9/10/2013 60503

BNI2625 276670W000142257 9/10/2013 60503

AMY2093 276670W000142348 11/10/2013 60503

AAO1772 276670W000142573 9/10/2013 60503

NBG2496 276670T000084004 17/10/2013 73662

ATH8831 276670T000125551 14/10/2013 73662

AWM4350 276670T000135292 16/10/2013 54870

AVV2780 276670W000142364 11/10/2013 60503

CAV5878 276670W000142242 9/10/2013 60503

AFZ8176 276670T000067879 16/10/2013 54870

AWN6289 276670T000129136 17/10/2013 51851

AVE2479 276670T000074992 16/10/2013 55680

AVY2590 276670W000142613 12/10/2013 60503

AAC5363 276670T000100601 16/10/2013 54870

KGC6898 276670W000142416 12/10/2013 60503

ATG2513 276670W000142410 12/10/2013 60503

AQR0968 276670W000142568 9/10/2013 60503

ASP4402 276670W000142563 8/10/2013 60503

AUW0174 276670W000142589 10/10/2013 60503

ARJ5727 276670W000142383 11/10/2013 60503

AXN5458 276670W000142593 10/10/2013 60503

AIA8006 276670T000129120 15/10/2013 55415

AWK1688 276670T000067864 14/10/2013 73662

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 311/2013-FUL
 Processo Administrativo N.º 1072/2013FUL.

PARTES: Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização - CMTU-LD e Marpa Comércio e Serviços Ltda-ME. OBJETO:
Aquisição de materiais para manutenção dos caminhões compactadores da coleta de resíduos. VALOR: R$ 1.006,20 (mil e
seis reais e vinte centavos).

DATA: Londrina, 21 de outubro de 2013. CMTU-LD: Carlos Alberto Lopes Geirinhas/Diretor-Presidente e Ademir Prado Lima/
Diretor Administrativo/Financeiro. Marpa Comércio e Serviços Ltda-ME: Marcos Andre Santiago/Sócio e Rosana Aparecida
de Souza/Sócia.

EXTRATO



Jornal Oficial nº 2289 Pág. 21 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

COHAB
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA

PORTARIA
PORTARIA Nº 97/2013

O Diretor Presidente da Companhia de Habitação de Londrina - COHAB-LD, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto Social, considerando:
A Portaria 039/2013, publicada no Jornal Oficial do Município em 29/04/2013;

RESOLVE:

I - substituir a ex-funcionária Elizabeti Cristina Bettoni, membro da Comissão Permanente de Sindicância e Procedimento
Administrativo Disciplinar, pela funcionária Denise Maria Ziober.
II - Designar os funcionários Romulo Henrique Perim Alvarenga, Eduardo Parreira da Veiga e Roberto Franco Frossard para
atuarem respectivamente como suplentes de Juliana Estrope Beleze, Antonio Lucimar Ferreira Luiz e Roberto Franco Frossard.
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 21 de outubro de 2013. José Roberto Hoffmann - Diretor Presidente.

ATO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2013.

Verificando o Processo Administrativo de Licitação nº 058/2013, o qual deu origem ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2013
- COHAB-LD, constatamos que o mesmo transcorreu dentro do preconizado pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações e que foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro que o conduziu, EDUARDO
PARREIRA DA VEIGA, sendo o objeto do presente Pregão - Registro de Preços para eventual Fornecimento de cartuchos
de tintas para recarga e "bulk-ink", cabeças de impressão originais Ploter HP 500 e Ploter CANON IPF-750, para atender as
necessidades da COHAB-LD, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Empresas classificadas no processo licitatório:

continua...

Descrição do Material Quantidade Preço Máximo 
Unitário (R$.)

Preço Máximo 
Total (R$.)

Item 01: CARTUCHO ORIGINAL PLOTTER HP DESIGNJET 500 – PRETO 10-C4844A –
69 ml 6 R$ 135,00 R$ 810,00

Item 02: CARTUCHO ORIGINAL PLOTTER HP DESIGNJET 500 – MAGENTA 82-C4912A 
– 69 ml 6 R$ 160,00 R$ 960,00

Item 03: CARTUCHO ORIGINAL PLOTTER HP DESIGNJET 500 – CIANO 82-C4911A –
69 ml 6 R$ 160,00 R$ 960,00

Item 04: CARTUCHO ORIGINAL PLOTTER HP DESIGNJET 500 – AMARELO 82-C4913A 
– 69 ml 6 R$ 160,00 R$ 960,00

R$ 3.690,00

Descrição do Material Quantidade Preço Máximo 
Unitário (R$.)

Preço Máximo 
Total (R$.)

Item 05: CARTUCHO ORIGINAL PLOTTER CANON IPF-750 – PRETO PFI-102BK – 130
ml 6 R$ 235,00 R$ 1.410,00

Item 06: CARTUCHO ORIGINAL PLOTTER CANON IPF-750 – PRETO MATTE (OPACO)
PFI-102MBK – 130 ml 6 R$ 235,00 R$ 1.410,00

Item 07: CARTUCHO ORIGINAL PLOTTER CANON IPF-750 – MAGENTA PFI-104M –
130 ml 6 R$ 235,00 R$ 1.410,00

Item 08: CARTUCHO ORIGINAL PLOTTER CANON IPF-750 – CIANO PFI-102C – 130 ml
6 R$ 235,00 R$ 1.410,00

Item 09: CARTUCHO ORIGINAL PLOTTER CANON IPF-750 – AMARELO PFI-102Y –
130 ml 6 R$ 235,00 R$ 1.410,00

EMPRESA 01: MORGAN & MORGAN LTDA. – EPP – CNPJ n.º 95.362.968/0001-74

Valor Total a ser contrato com a Empresa 01

EMPRESA 02: MITALCOPY MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. – EPP - CNPJ n.º 04.175.743/0001-53



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 22

Item 10: TINTA PARA “BULK-INK” – PLOTTER HP 500 – PLOTTER HP DESIGNJET 500
– PRETO – 1KG (SOMENTE PRETO) 2 R$ 77,00 R$ 154,00
Item 11: CABEÇAS DE IMPRESSÃO ORIGINAL HP PLOTTER DJ500 – PRETO – 11-HP
C4810A 4 R$ 140,00 R$ 560,00

Item 12: CABEÇAS DE IMPRESSÃO ORIGINAL HP PLOTTER DJ500 – CYAN – 11-HP
C4811A 4 R$ 143,00 R$ 572,00
Item 13: CABEÇAS DE IMPRESSÃO ORIGINAL HP PLOTTER DJ500 – MAGENTA – 11-
HP C4812A 4 R$ 142,00 R$ 568,00

Item 14: CABEÇAS DE IMPRESSÃO ORIGINAL HP PLOTTER DJ500 – AMARELO – 11-
HP C4813A 4 R$ 142,00 R$ 568,00

R$ 17.132,00Valor Total a ser contrato com a Empresa 02

Valor Total do Pregão Presencial n.º 019/2013:  R$ 20.822,00 (vinte mil e oitocentos e vinte e dois reais).

Item 15: CABEÇAS DE IMPRESSÃO ORIGINAL CANON IPF – 750 – PF-04 – 6 CORES
INTEGRADAS (6 CHIPS POR CABEÇA DE IMPRESSÃO); JATO DE TINTA IMEDIATO; 4 R$ 1.915,00 R$ 7.660,00

Assim sendo, HOMOLOGO o presente certame nos termos das legislações pertinentes e determino a lavratura da(s) Ata(s)
de Registro de Preços.
Londrina, 18 de outubro de 2013. José Roberto Hoffmann -Diretor Presidente.

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO

CEDENTE: Companhia de Habitação de Londrina - COHAB-LD
REPRESENTADA POR: José Roberto Hoffmann - Diretor Presidente, Claudemir Vilalta - Diretor Administrativo/Financeiro e
Diretora Técnica - Hisae Gunji.
CESSIONÁRIA: Município de Londrina através da Secretaria Municipal da Agricultura e Abastecimento.
CNPJ: 75.771.477/0001-70
REPRESENTADA PELO: Prefeito Alexandre Lopes Kireeff através do Secretário Municipal da Agricultura e Abastecimento
Guilherme Casanova Júnior.
OBJETO: O presente convênio tem por objetivo viabilizar a participação de um funcionário, sem ônus, com conhecimento e
experiência na execução de obras, para apoio e acompanhamento da execução da construção de 100(cem) unidades
habitacionais, na zona rural do município de Londrina, através do Programa Morar Bem Paraná Rural-PMBPR, e do Programa
Nacional de Habitação Rural- Programa Minha Casa Minha Vida; Prazo de vigência 07 (sete) meses, contados da data da
sua assinatura, podendo ser alterado desde que de comum acordo e mediante a formalização de Termo Aditivo.
DATA DE ASSINATURA: 10 de outubro de 2013.

CODEL
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE LONDRINA

RELATÓRIO

DESCRIÇÃO DA PUBLICIDADE - 2013

TIPO DE 
PUBLICIDADE

-Material Escrita/Anunciantes
-Atos Oficiais/Rádio/Televisão

DESPESA 
EMPENHADA

DESPESA 
LIQUIDADA/

PAGA

NÚMERO DAS 
ORDENS DE 
PGTO/DATA

VEÍCULO DE 
COMUNICAÇÃO

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS Atos  Oficiais 499,00           499,00 483 de 23/07/2013
EDITORA JORNAL 
DE LONDRINA S/A.

TOTAL DAS DESPESAS REALIZADAS 499,00

Instituto de Desenvolvimento de Londrina - CODEL

RELATÓRIO DO 3º TRIMESTRE DAS DESPESAS REALIZADAS COM A PROPAGANDA E PUBLICIDADE DOS ATOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS 
E CAMPANHAS 

SERCOMTEL S.A.
TELECOMUNICAÇÕES

AVISO
A SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES, com sede na rua Professor João Cândido n.º 555, nesta cidade, faz saber
a todos os interessados para os fins previstos na Lei Federal 8.666/93 de 21.06.93, especialmente para exame da documentação

EXTRATO



Jornal Oficial nº 2289 Pág. 23 Terça-feira, 22 de outubro de 2013

EXTRATOS
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 001/12-09 Processo Administrativo Conjunto n.º 001/2012.

MODALIDADE: Pré-Qualificação n.º 001/2012.
PARTES: SERCOMTEL S.A TELECOMUNICAÇÕES; ANTONIO CARLOS CANTONI & ADVOGADOS ASSOCIADOS E
USINA DE AÇUCAR SANTA TEREZINHA LTDA
OBJETO: a contratação de empresa especializada em serviços de consultoria e assessoria tributária na administração de
créditos tributários, para fins de intermediação de R$ 733.000,00 (setecentos e trinta e três mil reais), da SERCOMTEL S.A.
- TELECOMUNICAÇÕES, de créditos de ICMS junto a empresa USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA, que atendeu
os requisitos previstos nas seguintes legislações:
DO PAGAMENTO: O pagamento líquido de desconto dar-se-á após a apropriação/aproveitamento do crédito do ICMS pela
SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES em sua respectiva (GIA/ICMS) ou (GR-PR) do mês de outubro de 2013,
mediante depósito em conta corrente da empresa USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA, (conta corrente n.º
22.321-2, agência n.º 3306-5 - Banco do Brasil), detentora do crédito no valor de R$ 703.680,00 (setecentos e três mil,
seiscentos e oitenta reais). Este valor deverá ser pago à ANUENTE, em até 05 (cinco) dias úteis após o último dia do mês
que ocorrer a transferência do crédito do ICMS pelo cedente à SERCOMTEL.
DA VIGÊNCIA A vigência do presente contrato termina quando concretizada a transferência dos créditos pelas empresas
ANUENTES à SERCOMTEL, e conseqüente pagamento do valor líquido pela SERCOMTEL.

DATA E ASSINATURA: Londrina, 10.10.2013 - Christian Perillier Schneider, Claudemir Molina (SERCOMTEL), Antonio Carlos
Cantoni  (CANTONI) e Paulo Meneguetti e Toshikatu Gondo (USINA).

CONTRATO N.º 078/13- - Processo Administrativo n.º 078/2013.

MODALIDADE: Pregão n.º 045/2013.
PARTES: SERCOMTEL S.A. TELECOMUNICAÇÕES e REALIZA COMUNICAÇÃO VIRTUAL LTDA ME.
OBJETO: o fornecimento pela contratada de materiais de comunicação para os pontos de venda da Sercomtel, compreendendo
os serviços de produção de peças com precisão de medidas e acabamentos, conforme quantidades e características
descritas nos itens:
Item: 1 - quantidade: 200 - descrição: Móbile em PVC 2.mm com aplicação de adesivo 4 cores digital duas faces, 30cm de
diâmetro e acabamento  - furo e cordão de nylon (1,5 m);
Item: 2 - quantidade 2.500 - descrição: Selo - adesivo branco com impressão digital 4 cores 33 x 33cm;
Item:4 - quantidade 1.250 - descrição: Banner 4 cores em lona 0,80 x 1,00 m
VALOR: Pela fornecimento dos materiais, objeto deste contrato, a Sercomtel pagará à Contratada os valores constantes da
tabela, perfazendo o valor total de R$ 22.650,00 (Vinte e dois mil seiscentos e cinqüenta reais).
Item 1: R$ 950,00
Item 2: R$ 4.500,00
Item 4: R$ 17.200,00

respectiva, encontrar-se instaurado o Processo Administrativo n.º 098/2013.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação, Art. 24, Inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93.
CONTRATO N.º 098/13-FIX.
PARTES: SERCOMTEL S.A. TELECOMUNICAÇÕES e LENI - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E PEÇAS
METALÚRGICAS LTDA e  C. DE PAULA & MONTEIRO LTDA - ME;
OBJETO: a locação de espaço físico na PARTE IDEAL DE TERRAS medindo a área de 12,00²(doze metros quadrados), sem
benfeitorias, correspondentes a 0,042894% do imóvel suburbano constituído pelo LOTE Nº 27-N-2-B-Remanescente, da Gleba
Patrimônio Cambé, com área total de 27.976,21 metros quadrados, localizado na Avenida Marginal da Rodovia Melo Peixoto - BR
369, Km 166, no Município de Cambé, Comarca da Região Metropolitana de Londrina, Estado do Paraná, contendo um Auto
Posto de Abastecimento e Serviços, inscrito no Cadastro Imobiliário Municipal sob nº 01.035.216.0105.000, com os demais
dados característicos, divisas e confrontações consoante a Matrícula nº 38.097 do Cartório de Registro de Imóveis do Foro
Regional de Cambe, de propriedade do LOCADOR, com finalidade exclusiva para instalação de armários de Telecomunicações.
DO PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato é de 60 (sessenta) meses, com início a partir da Autorização a ser
emitida pela fiscalização da SERCOMTEL.
Parágrafo único: Ultrapassado 12 (doze) meses da vigência inicial do presente contrato, poderá a LOCATÁRIA rescindi-lo a
qualquer tempo, desde que ocorra notificação, por escrito, com uma antecedência mínima de 30 (trinta) dias, sem que isso
importe em qualquer multa, compensação ou indenização, a que titulo for.
DO PREÇO: O valor da locação, objeto deste contrato, a ser pago pela LOCATÁRIA ao LOCADOR é de R$ 678,00 (seiscentos e
setenta e oito reais), mensal, a ser pago no 10º (décimo) dia de cada mês subseqüente ao vencido, pela LOCATÁRIA ao LOCADOR.

DATA E ASSINATURA: LONDRINA, 17/10/2013 - Christian Perillier Schneider e Flavio Luiz Borsato
(SERCOMTEL) e Leni Oliveira  Nasciimento (lLENI)e Claudia de Paula (C. DE PAULA)



Jornal Oficial nº 2289 Terça-feira, 22 de outubro de 2013Pág. 24

PRAZO: A Contratada obriga-se a entregar os materiais, objeto deste contrato em até 15 (quinze) dias úteis, contados a
partir da data de recebimento da arte para confecção dos mesmos.

DATA E ASSINATURA: Londrina, 04/10/2013 - Christian Perillier Chneider e Agnaldo Cesar Aversani (SERCOMTEL), e
Sirlene Aníbal Redon Battini (REALIZA).

CONTRATO N.º 078/13- - Processo Administrativo n.º 078-1/2013.

MODALIDADE: Pregão n.º 045/2013.
PARTES: SERCOMTEL S.A. TELECOMUNICAÇÕES e MACROIMAGEM LTDA - EPP.
OBJETO: o fornecimento pela contratada de materiais de comunicação para os pontos de venda da Sercomtel, compreendendo os
serviços de produção de peças com precisão de medidas e acabamentos, conforme quantidades e características descritas abaixo.
Item: 3 - quantidade 3.000 - descrição: Selo - adesivo branco com impressão 4 cores digital 20 x 30cm;
Item: 5  - quantidade 1.000 - descrição: Display externo em PVC 2mm com aplicação de adesivo 4 cores em duas faces e
dobra, com fita dupla face para fixação em porta 0,16 x 0,20 m
VALOR: Pela fornecimento dos materiais, objeto deste contrato, a Sercomtel pagará à Contratada os valores constantes da
tabela abaixo, perfazendo o valor total de R$ 5.575,00 (Cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais).
Item 3: R$ 2.840,00
Item 5: R$ 2.735,00
PRAZO: A Contratada obriga-se a entregar os materiais, objeto deste contrato em até 15 (quinze) dias úteis, contados a
partir da data de recebimento da arte para confecção dos mesmos.

DATA E ASSINATURA: Londrina, 04/10/2013 - Christian Perillier Chneider e Agnaldo Cesar Aversani (SERCOMTEL), e
Fabiano Leite Cerci (MACROIMAGEM).

EXTRATO DE ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/12-FIX24, FIRMADO EM 01/10/2012, ENTRE A SERCOMTEL SA
TELECOMUNICAÇÕES E DM SANTOS TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME Nº 015/12-FIX24. - Processo Administrativo n.º 015/2012.
MODALIDADE: Credenciamento nº 001/2012;
PARTES: SERCOMTEL S.A TELECOMUNICAÇÕES E DM SANTOS TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME Nº 015/12-FIX24;
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento, a prorrogação do prazo contratual, pelo período de 12 (doze) meses, com
início em 18.10.2013 e término em 17.10.2014.

DATA E ASSINATURA: Londrina, 30.09..2013 - Christian Perillier Schneider e Nilso Paulo da Silva (SERCOMTEL), e Denílson
Marques dos Santos (DM).

EXTRATO DE ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/12-FIX09, FIRMADO EM 19.07.2012, ENTRE A SERCOMTEL SA TELECOMUNICAÇÕES
E G&I - Comércio e Soluções em Teleinformática LTDA ME Nº 015/12-FIX09. - Processo Administrativo n.º 015/2012.
MODALIDADE: Credenciamento nº 001/2012;
PARTES: SERCOMTEL S.A TELECOMUNICAÇÕES E G&I - Comércio e Soluções em Teleinformática LTDA ME Nº 015/12-FIX09;
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento, a prorrogação do prazo contratual, pelo período de 12 (doze) meses, com
início em 11.09.2013 e término em 10.09.2014.

DATA E ASSINATURA: Londrina, 30.09..2013 - Christian Perillier Schneider e Nilso Paulo da Silva (SERCOMTEL), e Jose
Ferreira Gomes (G&I).

J o r n a l  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o
E X P E D I E N T E

Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita - Prefeito do Município -Alexandre Lopes Kireeff - Secretário de Governo - Paulo Arcoverde Nascimento
Jornalista Responsável - Roberto José Francisco  Diagramação - Dayane M. Albuquerque - Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina

REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO- Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR -
Fone: (43) 3372-4602 - Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br

A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br


		(43)3372-4013
	2013-10-22T16:38:04-0200
	Avenida Duque de Caxias, nº635,  segundo andar, Jardim Mazzei II
	MUNICIPIO DE LONDRINA:75771477000170




